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ŠEIMINIS BANKIETAS
Šeiminis bankietas įvyko ant- 

ladienį, rugpiūčio 2-rą, Sterling 
viešbučio auditorijoj.

Pradėtas Amerikos himnu ir 
invokacija, kurią sukalbėjo’ Liį- 
zernės Šv. Onos parapijos klebo
nas kun. Viktoras A. Šimkonis.

Po gausios vakarienės bankie
to komisijos pirmininkas Alber
tas Kalinauskas, pasveikinęs vi
sus bankieto dalyvius, progra
mos vedėju pristatė ilgametį Su
sivienijimo dvasios vadą prelatą 
Joną F. Baltusevičių.

Pirmuoju kalbėtoju buvo adv. 
J. Tomasik, pasveikinęs daly
vius Wilkes Barre miesto majo
ro p. Slattery vardu, kurs dėl 
svarbių priežasčių bankiete ne
galėjęs dalyvauti.

Sekančiuoju kalbėtoju progra
mos vedėjas pristatė ilgametį 
Susivienijimo prezidentą Leo
nardą Šimutį, kurio ištisa kalba 
spausdinama "Garse".

Dainuoja Mrs. Helen Kosar-Ka- 
zakevičiūtė, akompanuojant Mrs. 
Onai Mri.s.
turaliai gražų balsą 
gerai išlavintą, tad 
vimu sukėlė gausių 
tų.

Susiv. sekretorius 
kas pristatė publikai 47 kuopos, 
Mount Carmel, Pa., atstovą Sta
sį Petrušk.vičių išsekretoriavusį 
kuopai 57 metus; paaiškinęs jo 
darbus ir nuopelnus organizaci
jai įteikė diplomą (citaciją). 
Publika pagerbimą palydėjo gau
siais plojimais.

Scrantonietė pianistė p. The- 
resa B užako šauniai išpildė porą

Dainininkė turi na- 
ir techniškai 
savp daina- 
aplodismen-

V. T. Kvet-

Ryšium su dainų šventės pa
mos vedėjas pristatinėdamas rengimai* buvo numatyta, kad į 
programos dalyvius ir garbės Vilnių atvyks apie 100,000 žmo- 
svečius davė gražius išsamius pa- nių, jų tarpe apie 30.Q00 daninin- 
aiškinimus.

Po programos sekė šokiai gro
jant Mark McKune orkestrui.

Pasidėkojant Seimo Priėmimo 
komitetui, šeiminis bankietas bu
vo sėkmingas ir imponuojantis. 
Publikos buvo virš trijų šimtų. 
Tai vienas iš didžiausių lietuvių 
■bankietų šiame rajone. Iš arti- žai užsakym 
mų ir iš tolimų kolonijų Su
sivienijimo kuopų suvažiavę at- 
stovai atstovės išsiskirstė tiesiog 
sužavėti dėl šio klonio lietuvių 
priėmimu. 5-toji Penna apskritis 
kuriai vadovauja ilgametis pir
mininkas Adolfas Norvaiša, iš 
savo iždo bankieto pasisekimui 
išleido apščiai pinigų. Visos de
legatės ir delegatai, programos 
dalyviai, taipgi garbės svečiai 
gavo komplimentarinius tikie- 
tus. Beje,čia reikia pastebėti, £• 
kad šio rajono žmonės neturi to
kių uždarbių, kaip kad turi kitų 
rajonų gyventojai. Tas faktas 
dar labiau iškelia šio rajono lie
tuvių, ypatingai Susivienijimo 
veikėjų veiklumą, ir svetingumą. 
Labai galimas daiktas, kad atei
tyje kitų kolonijų Susivienijimo 
veikėjai darbuosis, kad ir jų ra
jonuose Susivienijimo seimai pa
sižymėtų nemažesniu draugišku
mu ir svetingumu.

Bendrai imant, šeiminis ban
kietas visais atžvilgiais buvo sėk
mingas.

kų ir saviveiklininkų. Vingio 
parke buvo įrengta lauko ligoni
nė su 100 lovų. Iš miestų ir rajo
nų į sostinę buvo iškviesta apie 
200 medicinos darbuotojų.

Sanitarinių-techninių įrengimų, 
gamykla "Kaitra” gauna nema
žai užsakymų savo įmomi iš to
limų kraštų. Šiais metais gamyk
la pagamino 820 vonių eksportui 
į Birmą, Islandiją, Afganistaną 
ir kitas užsienio šalis.

Elta

ISTORINIŲ DATŲ 
SUKAKTYS

NUOŠIRDI PADĖKA

Washington, D. C., rugp. 10.— 
m. liepos 23 dieną sukako 20 

metų, kai 1940 m. liepos 23 d., 
Summer Welles, ėjęs tuo laiku 
Valstybės Sekretoriaus pareigas, 
pasmerkė Sovietų Rusijos veiks
mus, nukreiptus prieš Pabaltijo 
valstybes ir pareiškė, kad JAV 
nepripažins Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos okupacijos;

Lepos 28 d. taip pat buvo isto
rinė data, nes tą dieną 1922 m. 
JAV pripažino Lietuvą de jure.

Ryšium su šiomis sukaktimis, 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos At
stovai įteikė Valstybės Departa
mentui atitinkamus memorandu
mus, nurodė Sovietų Rusijos ag
resijos veiksmus ir pareiškė JAV 
Vyriausybei ir tautai padėką už 
Amerikos paramą Pabaltijo tau
toms, kovojančioms dėl Laisvė* 

' ir Nepriklausomybė*. -.-A >

VETKAS

nistė yra prel. J. F. Baltusevi- Priėmimo komiteto pirmininkas, 
Čiaus giminaitė.

Pristatomas kalbėti inžinierius 
Antanas Rudis iš Chicagos. Jis 
paskaitė anglų kalba paruoštą re
feratą apie lietuvių tautos pra
eiti ir mūsų Susivienijimą. Ta 
kalba plačiai susidomėjo angliš
kai kalbantieji, kurių bankiete 
buvo nemažai.

Beje, inž. A. Rudis kelis metus 
yra buvęs Katalikų Federacijos 
pirmininkas, o šiame seime buvo 
išrinktas Susivienijimo direkto
rium.

Solistas Richard Rowlands, 
akompanuojant Onai Mras, su
dainavo porą

Programos 
Scrantų Šv. 
chorą, kurs 
Helen Moran 
vo kilias dainas. Choras negau
sus nariais, bet sudarytas iš at
rinktų dainininkių dainininkų fr 
vadovaujamas gabios direktorės 
ir akompanistės žavėjo publiką 
savo dainavimu. _____

Kun. Antanui G. Ežėrsikiui 
sukalbėjus maldą, visai publikai 
sugiedojus lietuvių nacionalinį 
himną, programa užsibaigė.

Reikia pastebėti, kad progra-

dainų.
vedėjas pristato

Mykolo parapijos 
diriguojant Mrs. 

(Genytei) sudaina-

nuoširdžiai dėkoju visiems pri
sidėjusioms prie šeiminio ban- 
kieto pasisekimo.

Nuoširdi padėka visiems ger
biamiems kunigams sudariu
siems bankieto garbės komitetą.

Dėkoju vicepirmininkams Al
fonsui Kalinauskui ir Kazimie
rai Zujienei, sekretoriui Vincui 
Matikevičiui, iždininkei Vernai 
Radzevičiūtei, Mildred Uzdellai, 
taipgi visoms generalinio komi
teto narėms ir nariams už šaunią 
kooperaciją ir veiklumą. Tik vi
sų sutartinu ir uoliu pasidarba
vimu šeiminis bankietas praėjo 
su tokiu pasisekimu sulaukusiu 
grržaus įvertinimo iš atstovų ir 
svečių pusės.

Dėkoju Petrui J. Karašauskui 
labai daug laiko ir darbo pašven
tusiam renkant skelbimus ir su
redaguojant šeiminio bankieto 
skelbimų ir programinį leidinį, 
taipgi 
darbi’

Dar 
ačiū.

visoms ir visiems šiame 
talkininkavusiems.
kartą visiems nuoširdus

Adolfas Norvaiša, /
61-jo Seimo Priėmimo K-to 

pirmininkas

nOkpuotoje Lietuvoje
Pasaulietiškos Šventė*

Maskvos radijas, ateistinės pro
gramos metu, paminėjo, kad So
vietų Sąjungoje esą įvesta eilė 
pasaulietiškų švenčių. Radijas 
pranešė, kad šiuo metu Lietuvo
je yra įvestos šio* šventė*: "žie
mos šventė", “Pavasario šven
tė”, “Mudžių sodinimo šventė", 
"Sėjo* darbų užbaigimo šventė", 
"Derliau* šventi". Toliau Mas
kvos radijas teigia, kad tuo at
veju, kai bažnytinė* šventė* su
tampa su pasaulietiškomis šven
tėm!*, bažnyčios esančios tuš
čio*. v >

DUMP1NGAS
Londono “Daily Telegraph 

and Morning Post” liepos 8 d. 
laidoje nurodo, kad rusai alyvą 
parduoda 10 procentų žemiau pa
saulinės kainos. Alyva ateina 
daugiausia iš Juodosios jūros 
uostų. Dabar eksportuojama vis 
didėjančiais kiekiais per Klaipė
dos ir Ventspilio uostus. Klai
pėda ir Ventspilis yra Uralo- 
Volgbs alyvos tiekimo linijos 
pagrindiniai taškai, jungiantieji 
Rusijos alyvos laukus su Rytų 
ir Šiaurės Europa. Kol kas vamz
džių linija yra pratiesta tik iki 
Lietuvos ir Latvijos rubežių. Iš 
čia alyva transportuojama į Klai
pėdą ir Ventspilį traukiniais ir 
po to išpumpuojama į alyvos tan
kus. Kai vamzdžių linija bus pra
tiesta iki pačių uostų, alyvos tie
kimas bus Žymiai padidintas. E.

Kompozitoriui dirigentui Juo- 
zui Karosui šiemet suėjo 70 me
tų. Yra lankęs Rygos konserva
toriją ir ją baigęs kurj laiką liko 
Rygoje. Vėliau persikėlė j Kau
ną, dirigavo Kauno radijo simfo
ninį orkestrą, vadovavo “Dai
nos” draugijos chorui ir dirbo 
pedagoginį darbą. Yra parašęs ei
lę muzikos kūrinių ir harmoni
zavęs daug lietuvių liaudies dai
nų.

SESERYS VIENUOLES 
LANKE GIMINES

FOREST CITY, Pa. — Sesuo 
vienuolė kazimierietė Evarista 
(Bulotaitė) atostogavo pas savo 
motiną Mikaliną Bulotienę, gyv. 
810 Delaware St., Forest City,' 
taipgi atlankė savo seseris ir ki
tas gimines gyvenančias Simp
son, Carbondale ir Pittstone. Se
suo Evarista darbuojasi kaip 
slaugė Šv. Kryžiaus ligoninėje 
Chicagoje.

Vienuolės Evaristo* motina 
Mikalina Bulotienė yra ilgame
tė LRKSA 2 kuopos narė.

Sesuo kazimierietė Bernadeta 
(Pe(rauskaitė) taipgi atostogų 
proga atlankė savo pussesere* ir 
švogerius Mr. ir Mrs. John Bras* 
so ir Mr. ir Mr*. Frank*Shema 
gyvenančius Foreat City ir ki
tas gimines gyvenančias New 
Yorke.

SU GARBINGA SUSIVIENIJIMO 
PRADŽIA I ŠVIESIĄ ATEITI

Leonardo šimučio, LRKSA pirmininko kalba šeimi
niame bankete, 1960 m. rugpiūčio 2 dieną Sterling Hotel, 
Wilke»-Barre, Pa.

Lietuvių Romos Katalikų Su
sivienijimas Amerikoje gyvena 
savo deimantinio jubilėjaus iš
vakarėse. Jo 61masis seimas su
sirinko to jubilėjaus ženkle. Su
sirinko, galima sakyti savo gim- 
tavietėj:, nes nuo Sterling vieš
bučio, Wilkes-Barre, Pa., už po
ros mylių yra Plymouth’as, kur 
mūsų organizacija pirmą kartą 
išvydo pasaulį, susikūrė.

Jisai susiorganizavo šiose apy
linkėse, kuriose pirmiausiai pra
sidėjo lietuvių religiniai, tauti
niai ir kultūriniai sąjūdžiai. Mū
sų Susivienijimas įsisteigė ten, 
kur kūrėsi ir pirmosios lietuvių 
parapijos, kur didelėmis pastan
gomis, net kovomis, lietuviai 
skyrėsi’ nuo lenkų, kurie ir čia, V. Kudirka, J. Riktoraitis; daug 
Amerikoje, savinosi visa, ką lie pasidarbavo sekretoriai—Juozas 
tuviai suorganizavo, sukūrė. Pa
galiau savinosi ir pačius lietu
vius, tvirtindami, kad tai yra ne
atskiriama jų tautos dalis.

Šiose apylinkėse gimė visa ei
lė kitų organizacijų bei .draugi
jų. Čia gimė ir Amerikos Lietu
vių Romos Katalikų Federacija, 
kuri ir dabar dar tebėra gyva ir 
tebesidarbuoja katalikiškos akci
jos srityje. Iš čia ir pirmieji lie
tuvių laikraščiai pradėjo lankyti 
Amerikos lietuvių namus, skelb
dami lietuviškąją evangeliją, 
kviesdami tautiečius organizuo
tis ir bendromis jėgomis kovoti 
už savo būvį naujame pasaulyje, 
už lietuviškumą, neužmirštant ir 
Lietuves reikalų.

Už tat ir reikšminga, kad čia 
LRKSA seimas, darąs planus 
deimantinio jubilėjaus minėji
mui 1961 metais, įvyksta šiame

Slovak Catholic Union preziden
tas.

J. E. vyskupas Hannan reko
menduodamas Vincą ir Katrę 
Kvetkus, kaip ir kitus kandida
tus, pakelti ordino Vyčiais atsi
žiūrėjo jų veiklos Katalikų Baž
nyčiai, visuomenei ir bendruo
menei.

Vincas T. Kvetkas anksti pra
dėjo dalyvauti lietuvių tauti
niam ir įkultūriniam veikime. Jis 
buvo vienas iš Lietuvių Jaunų 
Vyrų katalikiškos draugijos, 
Pittston, Penna., organizatorių. 
Draugija buvo įsteigta birželio 
16, 1912, o gruodžio 25, 1917 me
tais, ji perėjo į LRKSA ir gavo 
kuopos numerį 183.

Vincas T. Kvetkas taipgi buvo 
pirmosios Amerikos Lietuvių 
Dienos iniciatorius ir organiza
torius. Ta pirmoji Lietuvių Die
na buvo surengta 1914 metais lie
pos 16-tą Valley View parke, 
tarp Wilkes-Barre ir Pittston’o. 
Jis taipgi buvo pirmos, trečios 
ir penktos Wyoming Klonio Lie
tuvių Dienų rengimo komiteto 
pirmininku. Už pasidarbavimus, 
1920 metais Lietuvių 
rengimo komitetas jį 
garbės narių.

V. T. Kvetkas buvo 
Tautos Fondo, Vyčių ir 
labdaringų organizacijų darbuo
tojas.

j LRKSA jis įstojo 1917 me
tais. Jis yra daug pasidarbavęs 
4 tos Penna, apskrities gerovei ir 
už tai 1926 metais apskrities kuo
pų atstovų susirinkime buvo pa
skirta $50.00 vertės dovana.

1924 metais birželio 10-12 die
nomis, Shenandoah, Pa., įvyku
siam 28tam Susivienijimo seime

Wyoming Klonyj.'. ’ Tai duoda ' 

pamatyti savo orga- .

zidentas. Tačiau sumanymas 
steigti Susivienijimą kilo Jung
tinių Valstybių vidurvakaruose. 
Tai buvo chicagiečio dr. Kasa- 
kausko ir kun. V. Čižausko iš 
South Bend, Indiana, iniciatyva. 
Neužmirštini yra—waterburietis 
Danisevičius ir chicagietig Špo
kevičius, kurie, būdami pirmojo 
seimo delegatais, įtikino seimą 
organizuoti ne mišrų (su len
kais), bet išimtinai lietuvišką 
Susivienijimą.

Ne eilinį vaidmenį Susivieniji
me suvaidino pirmieji įo prezi
dentai — kun. Varnagiris, An
drius Tepliušis, Tarnas Butkevi
čius, kun. Jonas Žilius, kun. A. 
Kaupas, kun. S. Pautienius, kun.

Paukštys, Kazys Krušinskas ir 
kiti; neužmirštini ir iždininkai 
—Antanas Pajaujis, Silvestras 
Paukštys, Kazys Radzevičius, 
Pranas Burba ir taip pat kiti 
veiklūs buvo dvasios vadai—kun. 
Jonas Kuras, kun. Antanas Mi
lukas ir kiti, tačiau patį garbin
giausią vaidm nį organizacijos 
ugdyme suvaidino brangaus at
minimo kun. Aleksandras Burba. 
Jo šviesus protas, tiurus patrio
tizmas, nepalaužiama valia, aiški 
lietuviška linija organizaciją 
įstatė į pastovias ir tiesias vėžes. 
Jo laikais ir po jo, mūsų Susi
vienijimas tapo ne tik savišalpos 
organizacija, bet vadovaujančiu 
Amerikos lietuvių katalikų cen
tru, kuriam rūpėjo visi lietuvių 
religiniai, tautiniai, kultūriniai, 
socialiniai ir švietimo reikalai. 
Rūpėjo ir Lietuvos žmonių veda
ma kova su Rusijos caro vergi
ja, ir ypač rūpėjo teikti para-

VINCAS T.
Pereitą savaitę 

zijos vyskupas J 
nan, D. D., paskel 
šimties asmenų 
and Ladies of 
Order of the Hol 
Jerusalem" (liet 
—.Šventojo Kapo 
iš pakeltųjų yra i 
krities ir tarp j 
LRKSA sekretorius Vincas T. 
Kvetkas ir žmona-.Katrina Kvet- 
kienė.

Pakeltųjų iškilminga investi
tūra įvyks šeštadienį, rugsėjo 10, 
Šv. Patrick’o katedroje, New 
Yorke. Iškilmingas mišias cele- 
bruos Jo Emineniija kardinolas 
” *- -S, kurs Popie-

fe aukščiau mi
lu. Per minėtas 
H ordino ženk- 

. ________ ft ordinas yra
labai senas. Jo pradžia siekia 
Šventos Žemės Krusados (gyni
mo nuo turkų tironijos), o gal 
būt dar ankstesnių laikų. Lai
kui bėgant ordinas buvo peror
ganizuojamas ir jo tikslai aiškiau 
išdėstomi. Prie Popiežiaus Pi
jaus XII-jo rugsėjo 14, 1949 me
tais apaštaliniam laiške "Quam 
Romani Pontifices” Popiežius 
ordinui davė naują pilną statutą, 
kuriame jo tikslai šiaip nusako
mi: atgaivint modernėj formoj 
krusados dvasią ir idealus tikėji
mo ginklais, apaštalavimu ir kri
kščioniška labdarybe, ypatingai 
šiomis priemonėmis paremiant 
Jeruzalės patrijarchatą apgyni
mui Katalikų Bažnyčios teisių 
šventoje Žemėje, kurioje yra pa 
ties ordino lopšys. Ordinas rei 
kalauja iš savo narių, kad jie gy
ventų krikščionišku gyvenimu 
prisilaikant Dievo prisakymų ir 
Bažnyčios parėdymų.

Kiti pakelti ordino nariais:
Mr. and Mrs. Edward J. Lyn- 

ett, Scranton. Mr. Lynett yra 
dienraščio Times redaktorius ir 
leidėjas.

Pennsylvania Supreme Court 
Justice Michael J. Eagen and 
Mrs. Eagen, Scranton.

Federal Judg: John W. Mur
phy and Mrs. Murphy, Scran
ton.

Lackawanna County President 
Judge T. Linus Hoban and Mrs. 
Hoban, Scranton.

Attorney and Mrs. Sidney 
Grabowski, Scranton. Advokatas 
Grabowski yra Polish Union of 
N. America prezideptas.

Dr. and Mr*. James S. Jordan, 
Scranton.

Mr. and Mrs. Angelo W. Fio- 
rani, Scranton, savininkai Mid
way Broadcasting Co., Inc., and 
Radio Station WPTS, Pittston.

Attorney and Mr*. Louis G. 
Feldmann, Hazleton. Adv. Feld
man yra Užsienio karų veteranų Enrique Dawi laikraščiuose pa- 
necionalinis komandkrriua. brėžė, kad vyriausias filmo ar-

Mr. and Mrs. Stephen J. Tkach, tįstas yra Andrius Ramanauskas. 
Dallas. Tkach yra Pennsylvania ■ j_.

Francis Spel 
žieus yra pas 
nėto ordino g 
Iškilmes bus i

erantų diece- 
ome D. Han- 
sąrašą dvide-

eitų "Knights 
e Equestrian 
Sepulchre of 
iškai tariant 
yčiais). šeši 

Luzernės aps- 
yra ilgametis

Dienos 
išrinko

veiklus 
įvairių

aitų SMMtu, paini
nizecijos gimtinę, aplankyti stei
gėjų, pirmųjų narių ir jų veikė
jų kapus, pareikšti jiems padė
ką ir pagarbą, kad jie savo gilia 
Dievo ir Tėvynės meile, savo 
brolio lietuvio, savo artimo besi
rūpindami gerove, davė mums 
stipriais pamatais pagrįstą orga
nizaciją. Ant tų pagrindų per de
šimtis metų buvo statomi frater- 
nalinės apdraudos ir pašalpos 
rūmai, kuriuose visais laikais 
dvelkė krikščioniškosios artimo 
meilės, savo tėvų krašto meilės 
dvasia. Jie patiesė tokius pagrin
dus, kad Susivienijimas per išti
sus tuos metus išliko grynai ka
talikiškas, grynai lietuviškas ir 
grynai fraternališkas.

Pirmąjį Lietuvių Katalikų sei-

1934 nietatf bitlelio Ž5-M dte 
notnis, Newark, N. J., 48-tam sei
me buvo išrinktas Susivienijimo 
iždininku ir šias pareigas ėjo 
4-ris metus.

Susivienijimo sekretorium bu
vo išrinktas 51mam seime, įvy
kusiam 1938 m. gegužės 912 dd., 
Pittsburgh, Pa., ir tebesekreto- 
riauja po šiai dienai.

V. T. Kvetkas yra pirmojo pa
saulinio karo veteranas ir akty
vus veteranų veikloje. Jam va
dovaujant, Amerikos Legijono 
Postas 132 Wilkes-Barre mieste 
įsigijo puikias patalpas. Antrojo 
pasaulinio karo laiku ir dar il
gai po karo jis buvo Luzerne 
apskrities civilinės oro apsaugos 
organizacijos direktorius.

Vincas T. Kvetkas yra ilgame
tis Amerikos Lietuvių Tarybos mą sušaukė kun. Antanas Varna- 
narys ir nuo 1950 metų einąs iž- giris 1886 m. lapkričio 22 d., Ply- 
do globėjo pareigas. 1945 metais mouth, Pa. Kun. Varnagiris bu- 
Amerikos Lietuvių Taryba buvo vo ir pirmasis Susivienijimo pre- 
jį pasiuntus j steigiamąją Jung
tinių Tautų konferenciją San 
Francisco, California, kaip lie
tuvių delegacijos narį.

V. T. Kvetkas yra veiklus po
litinėje srityje. Lietuviai rėpub- 
likonų partijos veikėjai, įvertin
dami jo darbštumą, 1952 metais 
išrinko jį Amerikos lietuvių pi
liečių republikonų komiteto pir
mininku. Užimdamas šią vietą, 
V. T. Kvetkas labai daug pasi- seimo metu Susivienijimo Dva- 
darbavo U. S. Kongresui prave
dant Kerstcno rezoliuciją autori
zuojančią ištyrimą Pabaltijo res
publikų užgtobimo ir sovietų 
žiaurumų.

Svrikindami pp. Kvetkus pa
kėlimu garbingo ordino narys- 
tėn, linkime jėgų ir ištvermės to
liau sėkmingai darbuotis!

sikratyti.
Prezidentaujant kun. A. Bur

bai, ir į Susivienijimo konstitu
ciją, tarp kitų gražių ir kilnių 
tikslų, buvo įtrauktas reikalas 
statyti mokyklas lietuvių vai
kams, našlaičiams ir seneliams 
prieglaudas, pagelbėti lietuviams 
bažnyčias pasistatyti, parūpinti 
vadovėlius lietuvių mokykloms.

Jei pirmaisiais LRKSA veiki
mo mitais lietuviai išeiviai Ame
rikoje jieškojo kelių surasti sa
ve, jei tada jie mėgino kelti gal
vas aukštyn ir žengti lietuviš
kuoju keliu, organizuojantis at
skirai nuo lenkų ir kitų į para
pijas ir organizacijas, tai kiek 
vėliau, sakysime, tarp 1900 ir 
1910 metų, jų tarpe jau vyko ryš
kesnė ideologinė ir dalinai poli
tinė difere.ncija, pasiskirstymas, 
tymas.

(Bus daugiau)

LRKSA SEIMO DELEGATŲ AUKOS JĖZAUS 
NUKRYŽIUOTOJO SESERŲ SENELIŲ 

PRIEGLAUDOS STATYBAI REMTI
Neseniai praėjusio LRKSA Mrs. Albina Poška .............

Leonardas Šimutis .............
Mr. ir Mrs. Peter Medonis 
Mrs. Albina Ewalt.............
Ralph Valatka ..............
Mrs. Lottie Šukys .............
Matas Šimonis ...................
Mrs. Mary Kupris .............
Joseph G. Budelis.............

FILMAS "EL LITUANO" 
Įvairiuose Buenos Aires dienraš
čiuose pasirodė skelbimai apie 
netrukus pisirodysiantį filmą 
"EI Litua.nu’’. Filmo direktorius

5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00
5.00 
5.00 
5.00
Jė-

sios Vadas prel. Jonas F. Baltu- 
sevičius Boll, kaipo vienuolyno 
direktorius, sveikindamas Jė
zaus Nukryžiuotojo seserų var
du, trumpai paminėjo seselių 
užsimojimą pastatyti naujus se
nelių prieglaudos namus ir Šiuo Mrs. Sophia Obalevičius 
metu vedamą statybai remti au
kų vajų. Nurodęs, kad Pennsyl- 
vanijoje gyvena daug lietuvių, 
kurių daugelis kaipo buvę ang
liakasiai yra besveikačiai, o šio
je krašto dalyje daugiau panašių 
lietuviškų institucijų nėra, pre
latas pabrėžė kodėl šis statybos 
vajus yra ypatingai remtinas.

Įvertindami tokį Jėzaus Nu- 
__kryžiuotojo seserų pasiaukojimą 

E. mūsų senelių gerbūviui, seimo 
_ delegatai jautriai atsiliepė šiam 

reikalui ir per prel. J. F. Baltu- 
sevičių-Boll įteikė savo aukas 
prieglaudos statybai remti. Au-

Prel. J. F. BaltuseviČius 
zaus Nukryžiuotojo seserų var
du širdingiausiai dėkoja visiems 
aukojusiems . Aukotojų duosnu- 
mą teatlygina Viešpats gausio
mis malonėmis.

Jeigu ir daugiau Susivieniji
mo narių norėtų savo aukomis 
paremti šį kilnų artimo meilės 
darbą, prašomi aukas siųsti vie
nuolyno direktoriui J?t. Rev. 
M s g r. John F. Boll, 1703 Jack- 
son St., Scranton, Pa. arba tie
siog seselėms, adresu : Sisters of 
Jesus Crucified, St. Mary's Vil
la, Elmhurst, Pa.

MINĖJO ŽALGIRIO
MŪŠIO SUKAKTĮ 

- Žalgirio mūšio paminėjimas 
įvyko Londone liepos 15 d. Mi
nėjimą suruošė A. Mickevičiaus 
vardo Lietuvių-Lenkų Draugija. 
Įžanginį žodį tarė M. Bajorūnas 

Po jo kalbėjo len
kų laikraščio redaktorius Pawel

Vilniuje, Valstybiniame dailės 
muziejuje, atidaryta knygų ir 
plakatų paroda, kurios uždavi
ny* atvaizduoti sovietinės oku-

Liepos 15 d. Vilniun atvyko 70» j 
studentų ir studenčių, studijuo
jančių Maskvos aukštosiose mo
kyklose. Atvykusiųjų tarpe: Al
banijos, Bulgarijos, Lenkijos, 
Korėjos, Vietnamo, Kinijos, Ita
lijos, Ispanijos, Sirijos ir Jungt. K?nd,n*“. b™*iC 
Arabų Respublikos studentai. tiražai*. 
Jis viešėjo Vilniuje 2 diena*, su- . 
sipažino su kai kuriomis to mies- Valstybinė politinis ir moksli- . 
to įdomybėmis ir lankėsi opero- nė* literatūros leidykla Vilnių- kų tautiniai, lokiai bei lietuvių- 
je "Pilėnai*. je išleido 20,000 egzempliorių ti- kuku dainų koncertas (E.).,

t t

pači jo* laikotarpio leidinius.
Nuo 1940 iki 1959 metų buvo ii-____________
l*i*t* Lietuvoje knygų 20467 pa- įįanginj žodi 
vadinimų, bendru tiražu 142415,- <*naJii kalba) 
500 egzempliorių.—Į tą skaičių, ' - “ — 
tikriausia, įeina ir visos į 
gandinta brošiūros, išleistos

PRANEŠIMAS ŽODYNO REIKALU 
pi ivįęiauuv* •*«*« 

Šiuo pranešam mūsų kostumeriams, kad visus Mari- ^°j° ,2k,nt‘e^2 
borough’s (anglUkai-lietuviiko ir lietuviikai-angliiko) žo- * 

------ --  r««.wr.u. rwww. dyno turirai» eflemDiiorius išpardavėm ir daugiau ne- 
propr žlr«nb*. Meninėj* programo* galime gauti. Žodyno skelbimą TŠ "Garso” išėmėm, vis 
o* »*■ dalyje lietuviiku* tautiniu* lo- dėlto gauname užsakymų (čekiais ir money orderiais), Mr 

kiu* p*loko lietuviai mokykli- kurių negalime patenkinti. Tas užsakytojams ir mums _ > 
ru° imčiau* vaikučiai, vadovių- padaro nemalonumų ir ekstra susirašinėjimų. Jei kada 

u’ “«X P-n-k. žodyno knygų gauti-pa^elb.ime “Čame”.
“Garso” Administracija

Adv. Thomas E, Mack...... $40.00
Mr. ir Mrs. F. Rakauskas... 25.00 
Mrs, Paulė Glugodas........
Antanas J. Sutkus..............
* •. ir Mrs. Petras J.

Karašauskas ....................
Mrs. Stella R. Thompson 
Adolfas Norvaiša ..............
Antanas Skirtus ....-...........
Mrs. Elžbieta Samas.. ......

H. M.

15.00
20.00

10.00
10.00
10.00

5.00
5.00

TORONTO lietuvių vaikų na
mų kertinis akmuo buvo pašven
tintas iškilmėmis, kuriose daly
vavo apie 300 torontiečių. Namus 
stato NMP sesrrys Tikimasi na
mų statybos darbus užbaigti dar 
šį rudenį (E.).



TĖVŲ PAREIGOS KATALIKIŠKAI MOKYKLAI
Vasąroą ato*to|os baigiui. Tš- tįai rdtariingf

•______ ij ą t_________ vai, Jaunimas ir vtikai prnded* ti, bM kataliSusi vienijimas • s*i,wi *p n”k0lfc 1,1 ru“' ’
* A. L. R. Katalikų Federacl- kuri

Msgr. Jono Balkūno pamokslas pasakytas šv. Trejybės Joa Centro Valdyba kreipiasi J giasi i 
Utayeioję. Wilke.-B.rr*, P.., liųHH 31 d., I960 m„ L.
R. K. Susivienijimo oi-o seimo proga.

(Pabaiga)
Kai Kristus rinkosi apaštalus , ,.

tęsti Jo misiją, mokyti Jo moks- pagrindų. Pirmas posūkis į 
lą, valdyti Jo įsteigtą Bažnyčią, kriHčionėjlmą atėjo su pr< 
Jis pirma siuntė septyniasdešimt 
du mokiniu paruošti Jam dirvą. 
Te i buvo pirmieji pasauliečiai, 
kurie gelbėjo jaunąja! bažnyčiai 
skleistis. Pasaulieičai iš pirmų 
dienų apaštalams gelbėjo platin
ti tikėjimą, mokinti naujokus, 
prižiūrėti ligonius, maitinti ir 
apdengti vargšus, laidoti numi 
rėlius.

Pirmaisiais trejais amžiais, kai 
Bažnyčia buvo pogrindy ir per
sekiojama, pasauliečiai šalia vys
kupų ir kunigų dirbo ir mokė ir 
mirė už tikėjimą. Daugelis pago
nių priėmė katalikų tikėjimą per 
pasauliečių triūsą ir pagelbą mi- 
sijonieriams. Visais amžiais, 
ypač viduramžiais, ne tik (kuni
gai ir vienuoliai platino tikėji
mą, bet ir paprasti, mokyti ir 
nemokyti, vargšai ir turtingi sa
vo dalį atliko. “Eikite ir rrfoky- 
kite tautas ...” misiją gavo ne- 
vien dvasiškiai, bet Kristus vi
siems tikintiesiems tą pareigą 
uždėjo.

Eilinis katalikas mano, kad 
baigus mokyklą, užtenka jam ti
kėjimo mokytis, arba juo rūpin
tis. Tikėjimą užlaikyti ir tikė
jimo 'kitus mokyti žodžiu, darbu 
ir visu savo gyvenimu, nė vienas 
šios pareigos nenusikrato ligi 
gyvenimo pabaigos. Šv. Petra'S 
sako, kad visi esame “karališkos 
kunigystės", nariai, tai reiškia, 
einame tas pareigas ir imame da- 
lyvumą kunigystėje, o kunigo 
pareigos aukotis, melstis ir mo
kyti. Tad niekes neturi teisės 
savo pareigas apleisti ir kiekvie
nas pasaulietis privalo apašta
lauti.

, Bažnyčios Gynėjas
Kad Bažnyčia turėjo ir turi 

didžiadvasių žmonių tarp pašau- ‘^ą’ mūsų* sieloj šeimo- 
liečių, matome iš šventųjų gyve- ;e įr visuomenėje, kovoti už Jo 
nimo. Žiūrėkime tik į Šventą karalV8tę žemėje. 
Yenriką, vokiečių imperatorių, 
gyvenusį 1024 metais. Visą sąvo 

^viešpatavimą stengė*! atnaujinti'

ypatingai tuo rūpinas! 
"įsta net ir nckatal

LRKSA 61 -JO SEIMO SVEIKINIMAI 
IR REZOLIUCIJOS:ia ĮrodHė- las, kurios laukia lietuvių tnokk- 

f mokykla nių: Tėvų Marį jonų Marianapo* 
1 Tai prl- yjei Tėvų Pranciškonų Kenne- 
likai tėvai, bunkporte; Marijos AuHtesnio- 
likus sten- i Mokykla Chicagpjo; Tėvų Ša
liškas mo- lesiečių mokykis Italijoje.

(Pabaiga)

KUNIGŲ VIENYBEI
esiečių mokykla Italijoje,

" J mo- 
____  išvardinti, ta- 

ta, įei galėdamL mleidih vai- «»*u daugelyje jų dar yra daug 
._____ - vietos lietuviams vaikams.

šia proga norime priminti ir 
Nekalto Prasidėjimo Seselių, 
Putnam, Conn*, bendrabuti, j ku
rį priimamos mergaitės lankan
čios gimnaziją ar kolegiją. Sese
lės aprūpina moksleives bendra
bučiu ir kasdien nuveža į kata
likišką mokyklą į Anhurst kole
giją, kur dėstoma lietuvių kalba 
ir literatūra ir už tuos dalykus 
duodami kreditai. Seselių ben
drabuty mergaitės išvysto platų 
lietuvišką ir religinį veikimą. 
Pragyvenimas bendrabuty nėra 
brangus. Seselės mergaičių mie
lai laukia.

Negalime šiltu žodžiu nepami
nėti ir šeštadieninių vargo mo
kyklų. Jos tikros vargo mokyk
los, nes joms trūksta visko, o 
ypatingai tėvų dėmesio.

Visų katalikų pareiga remti 
savas mokyklas pinigais, bet dar 
labiau, siųsti į jas savo vaikus.

Tad nuoširdžiai kviečiame vi
sus katalikus tėvus rimtai at
kreipti dėmesį į savas mokyklas 
ir į ten siųsti savo vaikus; be 
to, palaikyti glaudžius santykius 
su mokytojais ir tėvų komitetais. 
Juk rūpestis vaikais yra pirmo
ji ir švenčiausioji ne komitetų 
ir mokytojų, bet tėvų pareiga.

Am. Liet. R. Katalikų 
Federacijos Valdyba

lari siųsti i mat' mo*
rklu, Visų lietuviu parapijinių
Todil katalikai tirai nutikai*- tykh nė negalima ilvardintkinti savos, lietuviškos-katallkiš- 

kos mokyklos svarbą.
Visi tėvai žino, kad ne visos kų j savaa mokykla*. Lietuviai 

mokyklos yra vienodos. Dar dau- f“ 
giau. JAV turime privačių, kon- vui ir sav< 
tęsinių, valstybinių ir kitokių. L 
Net ir katalikiškos mokyklos mokyklą.
mums, lietuviams, ne vises vie
nodos. Mat, be amerikoniškų, tu
rime ir savų, lietuviškų mo-

-tiri sukilo prieš patį Kristų, 'kyklų. Kai kurios iš Jų yra par 
Devynioliktas šimtmetis patį rapijinės, kitos aukštesniosios; 
Dievą šalino iš gyvenimo. vienose

Iš visur pasigirdo balsai: “Pa- pramos, kitose mažiau, jos lietu 
j. šalinkime Dievą iš vyriausybių, vių įsteigtos, lietuvių vadovau 

atskirkime Bažnyčią nuo valsty- jamos. 
bės.” Pašalinus Dievą iš vyriau
sybių, sekė antrasis žingsnis: 
pašalinti Dievą* iš mokyklų. O 
jei mokyklose nėra moralės pa
mokų, kam moralė reikalinga 
prekyboje, darbe arba ekonomi
joje? Užkliuvo ir šeima, kertinis 
gyvenimo akmuo. Čia irgi nega
li būti varžtų. Tikybinės vedy
bos tuoj pakeistos civilinėmis 
vedybomis. Kristaus įsakymas— 
“ką Dievas sujungė žmogus te- 
neatjungia”—'neturi galios. Ne
užteko ir to.

Kertama į šeimos širdį—į kū
dikius. Įteisinami abortai ir 
gimdymų kontrolė? Dešimt Die
vo Įsakymų neturi jokios vertės 
sekuliarizmo pasaulyje. Nueiki
me į teatrą, atsisukime televizi
ją, paimkime knygą, žurnalą, kad 
ir dienraštį—kiek ten rasime 
krikščioniškumo? Nieko!

Priešingai,—jaučiame, kad vi
sas .pragaras sukilęs prieš visa, 
kas mums yra šventa, gražu ir 
brangu. Viešai Dievas pajuokia 
mas ir net keikiamas. Karingas 
ateizmas išėjęs į kovą su Dievu 
ir su Jo pasekėjais. Trečdalis 
pasaulio komunistų rankose. Ma
sonai, laicistai ir net įvairūs ti- 
kybininkąi sekuliarizmą propa
guoja laisvame pasaulyje.

Štai dėlko reikalinga katalikų 
akcija, dėl ko reikia Kristų grą
žinti į gyvenimą, visa atnaujin
ti Kristuje. Grąžinti Jam pride
damą vietą mūsų sielose, Seimo-

nyčiai sekėsi statyti viešąsias 
institucijas ant krikščioniškų 

į nu- 
krikėčionėjimą atėjo su protes
tantizmu. Liuteris ir jo pasekė
jai užsimojo griauti Katalikų 
Bažnyčią. Protestantizmas davė 
pradžią prancūzų revoliucijai, 
kuri sukilo prieš patį Kristų.

tėvai nusikalsta dvigubai: Die
vui ir savo Tautai, jei neleidžia 

lietuvišką katalikišką

Laimingi ėaame turėdami savo 
net keiiaą aukštesniąsias mokyk
las. Auklėjimas Ir motkslas jose 
gana aukštai pastatytas. Deja, 
moksleivių gausumu jos negali 

daugiau lietuviškos pro- hata^į.a‘ tėvai
kitose mažiau, ios lietu- lr čhjttlti. Argi jie nsžino: 

r • Daug mūsų mokyklų buvo 
įsteigta lietuviui i-r> moko lietu
vių vaikus lietuviškoje bendruo
menėje.

2. Tose mokyklose daugiau ar 
mažiau dėstomi mums, lietu
viams, brangūs dalykai, kaip lie
tuvių kalba, Lietuvos istorija, 
geografiįfc

3. Tose mokyklose yra lietu
viškos moksleivių organizacijos, 
mokytojai daugumoje lietuviai.

4. Lietuvių Ikotalikiškose mo-

Lietuvių vaikai kitataučių, 
ypač valstybinėse mokyklose yra 
mažumoje, bendrauja tik su ki
tataučių vaikais. Jose nieko ne
išgirs apie tėvų žemę, jos var
gus ir rūpesčius. Tuo tarpu sa
voj, lietuviškoj mokykloj ne tik 
mokysis tėvų kalbos, bendraus 
su lietuviukais, bet pažins ir sa
vo tautą, jos papročius. Lietuvių , ___
parapijinė mokykla padės stip- ky’klwe^BM auMtiimaTyra*ve

damas ne tik religine, bet tauti
ne kryptim, kuri niekad nebus 
svetima nei tėvų nei mokinių 
dvasiai.

5. Pragyvenimo ar mokslo iš
laidos nėra aukštesnės Iktuviš- 
koj-katalikiškoj mokykloj, negu 
kitun

Čia norime išvardinti tas lie
tuviškas aukštesnesias mokyk-

rinti tikėjimą ir moralę bei iš
laikys vaikus ir tėvus lietuviško
je dvasioje.

Mokykla ugdo, formuoja ir 
auklėja asmenybę. Ji turi rūpin
tis gerų įpročių įdiegimu, cha
rakterio formavimu, valios tvir
tinimu, būdo lavinimu. Šie visi 
dalykai jaunuolio gyvenimui yra 
patys reikšmingiausi ir labiau-

ROMOS OLIMPIADA PASITINKANT lrksa 61-jį seimą
rKALElUUo

LRKSA Seimas lietuviams kunigams klebonams reiškia nuo
širdžią padėką per Kunigų Vienybės vadovybę už ligšiolinę para
mą mūsų organizacijai ir jos kuopų globojimą. LRKSA, savo dei
mantinės sukakties išvakarėse, nuoširdžiai prašo ir toliau jį remti, 
globoti jo kuopas, kad ši katalikiška, fraternalinė ir lietuviška 
organizacija išaugtų gausingesnė savo nariais ir vaisingesnė savo 
darbais Dievui ir Tėvynei.

C ATEITININKŲ FEDERACIJAI
LRKSA Seimas sveikina Lietuvių Katalikų Ateitininkų Fe

deraciją, švenčiančią savo įsikūrimo auksinę sukaktį. Žinodami 
Ateitininkų didelį įnašą į nepriklausomos Lietuvos religinį, kul
tūrinį, socialinį ir politinį gyvenimą, juo besidžiaugdami reiškia
me užuojautą, kad bolševikų okupacija Federacijos darbą Lietu
voje nutraukė ir jos narius išblaškė po įvairius pasaulio kraštus. 
Tvirtai tikime, kad netrukus Afeitininkų vėliava vėl galės grįžti 
į nepriklausomą Lietuvą, o kol tai įvyks, linkime sėkmingos ir 
našios veiklos laisvuose pasaulio kraštuose.

Seimas sveikina sukaktuvini Ateitininkų Kongresą Chicagoje 
ir linki darniai atšvęsti auksinę sukakti ir susikaupti ateities 
darbui.

BALF'UI

LRKSA Seimas sveikina daug karitatyvinių darbų nudirbusį 
Bendrą Amerikos Lietuvių Šalpos Fondą ir linki nepailsti šiame 
kilniame darbe mažinant ištremtu ių iš Lietuvos brolių bei sesių 
vargus ir skausmus.

Mus Šaukia Dievas

Pasaulio sukrikščioninimą pra- 
* » ’ • • • *• \ ■■ ■ a m««a- mawvam įlietistiprinti bažnytini. gyvenimą. 

Toks ir Anglijos karalius Šv. 
Edvardas, ar Prancūzijos "Šv. 
Liudvikas IX ar Vengrijos kara
lienė šv. Elžbieta, ar Lietuvos 
karalaitis šv. Kazimieras. Jie vi- 
si panaudojo savo aukštąjį ran
gą, kad skleisti dievotumą. Šv. 
Tomas Moore, Anglijos karališ
kas kancleris, ar šv. Sebastijo
nas karys, ar šv. Rokas žemdir
bys, ar šv. Zita tarnaitė, šv. Aloy
zas mokinys, visi savo kasdieni
nėse pareigose tarnavo Dievui ir ' 
Jo garbę skleidė. Mums dera 
jais sekti ir tapti šventais. Bet 
ne tik šventųjų pareiga gera da
ryti.

Bažnyčia nori, kad kiekvienas 
katalikas būtų jos karyp, , kad 
kiekvienas gyventų Di'evūi ir 
artimui, kad kiekvieno gyveni
mas būtų persunktas Kristaus 
dvasia. Kardinolas Cushing pa
brėžia, kad kiekvienas atsivertė
lis į katalikų tikėjimą, buvo pas
tūmėtas kurio Aors gero1 katali
ko gražaus pavyzdžio, padrąsini
mo žodžio, gailestingo darbo ar
ba maldos. Toks sąmoningas.gy
venimas vadinasi pasauliečių 
apaštalavimu.

šv. Popiežius Pijus X labai ir 
labai pabrėžė mūsų laikams pa
sauliečių apaštalavimo rolę. Ne
užtenka kunigų pamokslų. Rei
kia išeiti į vieškelius ir šunke
lius, kur gali tik pasauliečiai 
pasiekti, atsiskyrėlius, atsimetė
lius ar bedievius, kaip ofisuose* 
dirbtuvėse ar net organizacijose* 
kur kunigas nenueina. Tik par 
sauliečiai gali reaguoti į gyve
nimo antitikybines apraiškas. 
Katalikas gali įnešti kitą dvasią, 
kitą mintį, gali kovoti prieit gy
venimo sekuliarizmą. •

Selraliaricmas ♦ •< 

Kas yra sekuliarizznas? J/ įf

AMERIKOS LIETUVIŲ ROMOS
KATALIKŲ FEDERACIJAI

LRK Susivienijimo Amerikoje 61-sis Seimas dėkoja ALRK 
Federacijai už sveikinimą ir linki jai ko geriausios sėkmės visuose 
jos darbuose.

Seimas ragina savo kuopas aktyviai dalyvauti Federacijos dar
buose 
tarną.

Kuriems buvo galimybės daly- 
ir tuo būdu prarandama vauti Wilkes-Barre Romos Kata

likų Susivienijimo seime, tikrai 
gali pasidžiaugti visais rezulta
tais. Aplankymas centro naujų 
pastatų, kur mūsų organizacijos 
reikalai vedami ir iš kur išplau

kia vadovybės kuopoms bei na
riams informacijos, uždega jaus
mus imtis gyvesnio veikimo savo 
organizacijai. Delegatai ir sve
čiai aplankę centro naujus ir 
moderniškus pastatus buvo vado
vybės nuoširdžiai pavaišinti. Ne
veltui sekretorių Wm. T. Kvet
kų visi sveikino reikšdami savo 
dėkingumą už įo veiklumą; Re
daktorius Matas Z u jus atlikinė
jo su delegatais kuopų narfiį'pd-

Diena iš dienos artėja XVII kais” L
Olimpiada, kuri rugpiūčio mėn. olimpinių žaidimų tikroji paskir- 
pabaigoje prasidės Romoje. Tai tis. . , , .
bus pats didžiausias sportinis Artimiausieji olimpiniai zaid:- 
ivvkis 4 praėjusių metų laiko- mai prasidės rugpiūčio mėn. 25 

-— — d. ir juose žada dalyvauti 83 tau
tų atstovai. Kaip pranešama, šio
je olimpiadoje bus įteikti 268 
aukso bei sidabro medaliai ir 278 
bronzos medaliai. Taip pat bus 
įteikta 12 komandinių atžymėji- 
mo ženklų. Daugiausia asmeniš
kų medalių bus išdalinta leng
vosios atletikos ■ sportininkams— 
129 (po 43: kiekvienos rūšies).

zyUuB ,r .wn*
įamos periodiškai Olimpo kalno • tradiciją^ bus uždegta Olimpo ou UC1V „„ „.„„p, 
papėdėje. _ kaimelyje Graikijoje Iš ten jū- Jresų patikrinimą. Henrikas Ma-

Apie varžybų atsiradimą yra f °® **bu jši bus nuvežta į Grai- Unauskas su raštinės sekretorė- 
kijosjostinę^—Atėnus, o tada vėl mįs registravo delegatus ir teikė 

J T kitug pafarnaVimUS
Sekmadienį per seimo iškil

mingas šv. Mišias pamokslas pa
sakytas auksaburnio prel. J. Bal- 
kūno kiekvienam uždegė jaus
mus daugiau dėti energijos kata
likų veiklai ir mūsų organizaci
jos gerovei. Seimo ir centro va
dovybės kalbos delegatus vieni
jo sėkmingai atlikti pareigas. 
Prezidento L. Šimučio, dvasios 
vado prel. J. F. Baltusevičiaus, 
seimo pirmininko komp. Al. 
Aleksio jautrios kalbos buvo nu
kreiptos, kad seimą sėkmingai 
pravedus. Taip ir įvyko. Mano 
nuomone, seimas praėjo gražio
je nuotaikoje.

Kiekvieną delegatą nustebino 
seimo priėmimo vadovybės vai
šingumas surengtas delegatams 
nemokamai. Čia seimo priėmimo 
vadovybei priklauso didelis lie
tuviškas nuoširdus ačiū. Tą tu
rėtų pareikšti kiekvienas delega
tas bei svečias. Geras pavyzdys 
kitiems būsimų seimų rengėjams.

Detroitiečiai labai dėkingi 
wilkesbaritčiams pp. Vincui ir 
Elenai Liutkauskams, kurie savo 
automobiliu mus vežiojo apro- 
dant įdomesnes vietoves ir dar 
savo namuose pavaišino.

Netik man labai patiko Wil
kes-Barre gražūs gamtos vaizdai, jant lietuviams kunigams, 
girdėjau ir kitus delegatus kai- mokslą pasakė kun. J. Matutis, 
bant, kad miestas su apylinkėmis Šv. Kazimiero parapijos New 

x!_: j_ Haven’e klebonas, kuris yra iš
gyvenęs su velioniu 11 metų, 
kaip jo asistentas, taigi gerai ve
lionį pažinęs, vaizdžiai apibudi
no jo darbus ir geraširdingumą. 
kaip daug dirbusį Dievo garbei 
bei žmonių naudai.

Laidotuvėse dalyvavo devyni 
prelatai ir apie 85 įvairių tauty
bių kunigai bei vienuoliai, taip
gi daug parapijiečių ir apylin
kės lietuvių. Trylikos draugijų 
atstovai dalyvavo organizuotai 
lydint į bažnyčią ir j Šv. Marijos 
kapines, kur palaidotas šalę a. a. 
kun. Mato Pankaus (pirm jo bu-

tarpyje, skaitant nuo 1956 m. 
Melbourne olimpinių žaidimų.

Norint atsekti Olimpiadų pra
džią, reikia mums nusikelti toli 
į istoriją — į senuosius laikus. 
Pirmoji Olimpiada, jeigu ją taip 
galima pavadinti, įvyko prieš 
maždaug 3,000 metų tolimoje 
Eladoje. Ją surengė graikų pro
tėviai helenaL Vėliau šios var
žybos prigijo ir buvo organizurr

dėkime nuo savęs. Katalikų ak
cija tūri dvi dalis: mūsų pačių 
sufbrmavimas Kristaus dvasioje, 
o po to—tos nuotaikos ,perdavi- 
mas kitiems, kas ir yra tikras 
apaštalavimas. Jei užsimojame 
atversti kitus, pirma atnaujinki
me save.

Popiečius Pijus X sako: "Ka
da Jėzų Kristų suformuosime 
savyje, tada bus lengviau Jį per
duoti šeimai ir visuomenei.” Be
nediktas XV kalba: "Kristus tu- 
ri rasti antspaudą kiekvieno ka
taliko sąžinėje, pirm negu kata
likas gąli ryžtis už Kristų kovo
ti.’’ Tad aišku, iš kurio taško tu
ri spinduliuoti katalikų akcija.

Šios dienos evangelijoje kalba
ma apie reikalavimą užveizdos iš
duoti apyskaitą. Susivienijimas 
šiame seime išduos apyskaitą iš 
savo darbų, bet kaip katalikai iš
duokime apyskaitą iš savo kata
likiškos veiklos. Ar esame ištiki
mi' savo idealams? Ar išpildėme 
savo pareigas? Ar būta nusikal
simų ar apsileidimų? šis seimas 
tesuderina mūsų tautinę ir dvasi
ną-veiklą. Pramstykimt savo at
eities gaires ir glauskime eiles 
našesnei katalikų akcijai. Dievas 
padės, nss Dievo darbą dirbsime. 
Teįkvepia kiekvieną Jo Švento
ji Dvasia, testiprina Jo dieviška 
malonė, telydi mus visuomenės 
nuoširdūs troškimai ir geros va
lios linkėjimai. Mus šaukia Die-

' vas, Jo klausykime! Amen.

vystėsi nutariikttiontjimas.
Prie* šešioliktąjį attUV Baž-

JAV LIETUVIŲ
CENTRO

1209 Melbourne Rd.. Cleveland 12, Ohio

BENDRUOMENĖS
VALDYBAI

Susivienijimo Amerikoje 61-sis Seimas dėkojaLRK
Lietuvių Bendruomenės Centro Valdybai už sveikinimą ir linki 
ko geriausios sėkmės lietuviškos kultūros ir švietimo darbo ba
ruose.

JAV

nemaža aiškinimų. Vienas iš jų 
skamba taip:

Prieš maždaug 3,000 metų, ka
da vyko nepaliaujami karai tarp 
helenų (šių dienų graikų) Ela
dos karalius Hitas davė mintį 
Spartos valdovui Likurgui pasi
rašyti sutartį, pagl kurią žmonių 
didingums būtų patvirtinamas ne 
ginklu ir krauju, bet vikrumu ir 
jėga. Ši sutartis numatė, jog kar
tą per ketverius metus bus ren
giamos sporto šventės, kurių lai
kotarpiu turės nutilti ginklų 
žvangėjimas Elados žemėje. Li- 
turgas su šiuo siūlymu sutiko ir 
ta proga buvo surengtos pirmo
sios varžybos, kurios vėliau vir
to tradicija.

Senovėje olimpiniai žaidimai 
buvo skelbiami visitms- Elados

jūra bus nuplukdyta į Italiją. Ji 
Italij? pasieks tuomet, kada 
olimpinė vėliava, simbolizuojan
ti 5 kontinentus savo 5 ratais, 
bus pasiruošusi kilti į viršų ir 
į save trauks viso pasaulio spor
to mėgėju dėmesį.

•> KUN. A. MILUKO MONOGRAFIJOS REIKALU

LRKSA 61-asis Seimas, atsižvelgiant didelių kun. A. Miluko 
nuopelnų LRKSA ir lietuvių tautai pagal pasiūlymų komisijos 
rekomendaciją prašo;

Skatinti pavienius narius ir visas kuopas monografiją nusi
pirkti kai bus išleista arba jau dabar užsiprenumeruoti.

KULTŪROS FONDO 
VEIKLA

JAV Liet. Bendruomenės Kul
tūros Fondas gražiai veikia te
itai. Neseniai K. F. išleido va
dovėlį pradžios mokyklų IV-jam 
skyriui, o šiomis dienomis iš 
spaudos išeina prof. V. Biržiš-

____ _ , , kbs “Altksandryno” veikalo pir 
ka,P mesh tomas. Taip pat K. F. kb 

dfia '“Gimtosios kalbos" laikraštį.
Rugpiūčio mėn. 7 d. įvykusia-

KLAIDŲ ATITAISYMAS
1. "Garso’’ Nr. 24 (rugpiūčio 

11, 1960) pirmam puslapy 61-jo 
seimo proga1 gautų aukų sąrašė
ly pažymėta, kad LRKSA 21-ji 
kuopa. So. Boston, Mass., Labda
rybės Fondui paaukojo $5.00, o 
turėjo būt pažymėta LRKSA 
Naujosios Anglijos apskritis 
(auką su sveikinimu perdavė 21 
kuopos, atstovas Jonas Glinec- 

gyventojams per šauklius. Žai- kis). ' , '.J !
dimai vykdavo pagal griežtai nu- 2. Tam pačiam numery, antram 
statytas taisykles ir kiekvienas puslapy, išspausdintoje Lietų
jų dalyvis būdavo priesaikdink- Vos Konsulo Petro Daužvardžio 
mas, jog laikysis šių taisyklių pasakytoje 'kalboje, sakinėlis 
(iš to užsiliko Šių dienų olimpi- “Tai melaą. ir šmeižtas” turėjo 
nė priesaika, ndrs ji yra jau ti'k būt padėtas po paragrafo, kurs 
formalumas). Pagrindinė anų yra tokio turinio«
veržybų taisyklė buvo ta, jog bū- "Listuvos pavergėjas ir jo 
tų kovojama sąžiningai. agentai mėgiūa sudaryti įspūdį.

Senųjų laikų žaidynės gyvavo kad Lietuva yra laisva ir nepri- 
dvyliką šimtmečių, kol romėnai klausoma valstybė sovietinių res- 
užkariavo Eladą ir šis paprotys publikų sąjungoje, kad lietuviai 
buvo primirštas. Išsiplėtus krik- patys j tą sąjungą įstojo ir jos 
ščionybei, Romos imjjeratorius santvarką paairinko." / 
Peodozijus visai uždraudė olim
pinius žaidimus, kaip pagonišku- 
mo žymes.

Tik praėjusio šimtmečio pa
baigoje olimpiniai žaidimai buvo 
atgaivinti ir šių moderniųjų lai
kų varžybų oficialia pradžia yra 
laikomi 1896 metai nuo kurių 
skaičiuojamas olimpiadų eilės

abiejų pasaulinių karų mėtų*, 
kada negalėjo įvykti 3 olimpia
dos, nors nejvykusioms varžy
bom* buvo paskirti eilės nume
riai. , •, r , v. ••

DIDEIiBS
SPORTO VARŽYBOS 

CHKAGOJE
Didžiosios'Šių metų lietuvių 

sporto varžybos Chicagoje įvyks 
rugsėjo mfcl, 3-4 d.d. Tomis die- 
nomia- čia bus pravesta X-jų 
šiaurės Amerikos lietuvių spor- 
to žaidynių U ) i dalis. Pirmoji 
šių žaidynių dalis įvyko pavasa
rį New Torwe. Tada buvo rung-

A. A. KUN. VINCAS 
KARKAUSKAS

NEW BRITAIN. Conn.—Lie
pos 28, ketvirtadienį, apie 6 vai. 
vakaro, kai kuriuos newbritainie- 
čius pasiekė šiurpi žinia, kad 
ūmai mirė jų gerbiamas bei mie
las klebonas kun. V. Karkauskas, 
kuris tą dieną ryte aukojęs šv. 
mišias, po pietų išvyko pas že- 
rą prie Lakeville, Conn., pailsė
ti ir ten sutiko netikėtą mirtį.

Penktadienio rytą atsNankiu 
siems bažnyčioj, kun. Jurgis Vi> 
čiauskas giliai susijaudinęs, pra
nešė skaudžią žinią ir kvietė vi
sus prie maldos.

Rugpjūčio 2-rą 10:30 ryto Šv. 
Andriejaus bažnyčioj šv. mišits 
aukojo pats Hartfordo arkivys
kupas Henry J. O'Brien, asistuo- 

Pa-

, me IF. valdybos posėdyje bu-_ §jų dienų olimpiniai žaidimai SJfv
ArehJ^f’chS- nU°

, areno Lietuvių Archyvui Chica- Jų, nugalėtojam nestatomi p*-1 F.
K°> “■ T' J”* Pa,iry*98 remti minklai ir iie nevainikuojami Hr Turj 
ir kitos kultūrinės vertės pati- Olimpo kalno papėdėje alyvme- dvnšsi 
reiškimus. Dabar jau spaustuvei džių vainikais. Dabar yra pasF ninku 
?*•’atiduota® spausdinti prof, tenkinama medaliai* ir 'dlpkv vietovė

'bos bus futbolo, 
engvojoj atletiko-

■ Žiniomis šiose žel
vius apie 300 sporti- 
Hų JAV ir Kanados 
ratingai daug sporti- 
•ma ii Cleveland© ir

'SOf JI’ j®° nustoję nemaža tų šių. teHffiių organizavimui
a ’P1®1*000 dolerių, kilnią ypatybių, kurias turėk) ura sudaryt* snecialus orvanisa-kilnių ypatybių, kurias turėjo yra sudarytas specialus organiza- 

įrje gaivoje moderniųjų olimpiadų eini* komitetas, šio komiteto 
A. atgaivintojas pranc<>xaa Pierre «šrretGriaus adresas yra toks: 
M* de Coubertin. Dabar viso pajam- Eugenijus Gkrulis-Snarskis, 6805 
ys, lio jams tenka.kovoti su so-go. Canipbell Ave., Chicago 29, 
IJ. vietiniais “valdžios sportinio- .k T *

gražiai atrodo.
Negalima nepaminėti mūsų 

naujo centro viceprezidento adv. 
Thomas E. Mack, kuris savo “pa- 
lociuje” pirmadienio vakarą de
legatus ir svečius nuoširdžiai pa
vaišino.

Man buvo didelis džiaugsmas 
sutikti senus jaunystės draugus- 
drauges, ypač Cleveland© dele* 
gates-delegatus, taipgi arčiau su
sipažinti su jaunesnės kartos 
darbuotojais.

Seime buvo pageidavimų, kad 
“Garse” daugiau tilptų iš kuopų 
veiklos. Aš j sehną vykdamas 
nuvežiau keletą atvaizdų 265 
kuopos darbuotojų ir jau pradė
jo spausdinti. Pradėjome su kuo
pos dvasios vadu kun. J. .Walter 
Stanevičium. Sekite 285 kuopos 
vyresniosios kartos veikėjų dar
buotę, o toliau eis visa eiti nau
jos kartoa įžymių darbuotojų.

Minint deimantinį juMlėjų 
Detroitas gal nebos pirmutiniu 
naujų oarių priraėyrm, bet nebos 
nei paskutinis. Jau kalbame apie 
narių prirašymą Ir surengsime 
jubilėjaus minljimą.

Mmm , Šimonis. .
266 kuopos sslfrrt'u'lrr

vusio klebono). Pažymėtina, kad 
šiose kapinėse jau palaidoti trys 
Šv. Andriejaus parapijos klebo
nai. Pirmasis klebonas ir parapi
jos įkūrėjas a. a. Juozas Žebris, 
buvo nužudytas lietuvių anar- 
kistu 1915 m. A. a. kun. Edvar
das Gri-is palaidotas Naugatuck, 
Conn., ir kun. Antanas Vaške
lis pa’aido'as Windsor, Conn.

Parapijiečiai giliai susijaudi
nę dęl klebono kun. V. Karkaus- 
ko mirties, kuris čia išbuvo arti 
12 metų, atremontavo parapijos 
salę, tik pereitais metais išdažė 
bažnyčią, kuri yra viena iŠ gra
žiausių Ii.tuviškj bažnyčių.

A. a. kun. V. Karkauskas buvo 
gimęs 1887 m. kovo 26 d. Dzūki
joj, Merkines parapijoj, prie 
gražaus Ilgų ežero. Į Ameriką 
atvyko 1908 m. Kunigu įšvęstas 
Hartforde Šv. Juozapo katedroj 
1913 m. birželio 24 dieną. Dve
jus metus vikaravo Waterbtiry 
Šv. Juozapo parapijoj. Iš ten 
paskirtas klebonu New Haven'o 
Šv. Kazimiero parapijai, čia dar
bavosi 21 metus, nupirko naują 
bažnyčią, suorganizavo draugi
jas b. i kuopas. Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę surinko Tautos 
Fondui $10,000.00. Nuo 1936 me
tu klebonavo šv. Antano parapi
joj, Ansonia, Conn. 1948 m. at
keltas į New Britain, kur su law 
kęs 73 m. amžiaus iškeliavo į 
amžinastį, palikdamas dideliam 
nuliūdime už save vyresnę sesu
tę Veroniką, kuri gyvena Anso- 
n i jo j.

Amžiną ati'sį suteik jo vėlei. 
Viešpatie! B. M.

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose

K, - UUakant kr^pkiUs | *»

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P S WasMngfn* Si )
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LRKSA 61-mojo teimo delegatų, registracija praiidijo šeštadienį, 1960 
m. liepos mėn. 30 d., 4 vai. p. p. Centro ištaigoje, 71*73 8. Washington 
Street, Wilkes-Barre, Penna. Uiregistruota Vykdomosios Tarybos narių ir 
delegatų 57.

5 vai. p. p., palydint ir darant paaiškinimus Vykdomosios Tarybos 
nariams ir Centro įstaigos tarnautojams, buvo Centro įstaigos patalpų 
apžiūrėjimas. Naujųjų Centro įstaigos patalpų apžiūrėjimas daugumai de
legatų buvo pirmutinis. Po to erkė delegatų priėmimas ir pavaišinimas 
Centro įstaigoje.

LRKSA 61-masis seimas oficialiai pradėtas sekmadienį, 1960 m. lie
pos mėn. 31 d., 10:30 vai. ryto iškilmingomis pamaldomis švč. Trejybės 
bažnyčioje, Wilkes-Barre, Pa., dalyvaujant J, E. Scranton’o diecezijos 
vyskupui Jerome D. Hannan. Iškilmingas mišias celebravo ilgametis Su
sivienijimo Dvasios Vadas pnrl. Jonas F. Boll-Baltusevičius. Asistavo
dijakonu kun. Juozas Aruškevlčius; subdijftkonu kun. Jonas L. Savulis. 
Ceremonijų vedėju buvo kūn. Jurgis Stalevičius. Vyskupo palydovais 
buvo kunigai: parapijos klebonas—Juozas K. Miliauskas ir Antanas Ežers- 
kis. Pamaldų metu presbiterijoje taip pat meldėsi kunigai Petras Cinikas 
ir Viktoras Šimkonis.

Turiningą pamokslą pasakė prel. Jonas Balkūnas, kuris to sekma
dienio evangelijos turtingą žmogų pareikalavusį savo užvaizdų duoti jam 
jo užvaizdavimo apyskaitą palygino su Susivienijimo seimu, kuriame taip 
pat bus duodamos apyskaitos. Trumpai nušviesdamas Susivienijimo pra
eitį, pamokslininkas pabrėžė, kad Susivienijimo veikloje be savišalpos yra 
taip pat svarbi ir katalikiškoji veikla ypač šiais laikais kada kaskart labiau 
pasireiškia sekularizmas. Rabino dėlto lietuvius-katalikus jungtis į Susi
vienijimą ir linkėjo seimui geriausios sėkmės.

Pamaldų pabaigoje J. E. vyskupas Jerome D. Hannan trumpai pra
bilo į susirinkusius, linkėdamas sėkmingo seimo, žadėdamas melstis už 
seimo sėkmingumą ir Susivienijimo narius ir ragindamas melstis vieniems 
už kitus.

Pamaldų metu vargonais grojo ir solo giedojo muzikas Vaclovas Ro
manas ir jo vedamas parapijos vyrų choras.

Po pamaldų visiems seimo delegatams buvo bendri pusryčiai Sterling 
viešbutyje.

2:30 vai. p. p. buvo aplankytas įžymaus patrioto kun. Aleksandro Bur
bos kapas šv. Kazimiero parapijos senose kapinėse, Plymouth, Pa., kur 
Susivienijimo vardu prezidentas Šimutis ir sekretorius Kvetkas padėjo 
vainiką. Redaktorius Matas Zujus tarė žodį nušviesdamas kun. Burbos 
veiklą ir nuopelnus. Šioje ceremonijoje dalyvavo gana gausus LRKSA 
veikėjų ir seimo delegatų skaičius. Po to delegatai savanorių automobi
liais buvo pavėžinti aprodant apylinkes ir įdomesnes vietas ar atsilankant 
Wyoming Klonio Moterų Klubo išvažiavime prie Harvey’s Lake.

Pirmadienį, 8:30 vai. ryto Šv. Kazimiero bažnyčioje, Lyndwood, Han
over Twp., LRKSA Dvasios Vadas prel. Jonas F. Boll-Baltusevičius at
laikė iškilmingas mišias už visus mirusius LRKSA veikėjus ir narius.

Pirmoji seimo sesija .prasidėjo 9:30 vai. ryto Sterling viešbutyje. 
Seimo rengimo komisijos vicepirtnininkui Albertui Kalinauskui pakvietus, 
advokatas Tomas E. Mack-Mikelionis pravedė priesaiką. Po to muz. Anna 
Mras pianu palydint ir muz. Aleksandrui Aleksiui vedant sugiedoti J. A. 

Valstybių ir Lietuvos-bukinai. Maldą sukalbėjo prel. John F. Boll-Baltu
sevičius. Po to pakvietus kalbejo-sveikino miesto meyor’as gerb. Frank J* 
Slattery, pastebėdamas, kad nuo jaunystės būdamas artimai su lietuviais, 
matė kaip jų šeimos išaugo į gerų piliečių šeimas ir kad didžiuojasi tu
rėdamas eilę gerų draugų lietuvių. Primindamas Lietuvos istoriją mayor’as 
pastebėjo, kad kaip carai ne pavergė Lietuvos, taip ir bolševikai jos ne
įstengs pavergti, tik reikia kelti mūsų balsus ir Lietuva bus vėl laisva, 
nes yra teisingumas lygiai kaip yra ir Dievas. Ta proga taip pat kvietė 
delegatus aplankyti Wilkes-Barre įžymybes: istorines vietas, muziejus ir 
kolegijas. Baigdamas linkėjo sėkmingo seimo ir visiems sveikiems grįžti 
namo atnaujinus tikėjimą j tėvų kraštą, pareikšdamas kad Wilkes-Barre 
didžitrojasi lietuviais kaip ir didžiuojasi turėdamas jų svečius.

Albertas Kalinauskas dėkoja mayor’ui už sveikinimus ir pristato sei
mo rengimo komisijos pirmininką Adolfą Norvaišą, kuris pasveikina de
legatus palinkėdamas sėkmės seimui ir trumpai peržvelgdamas šios apy
linkės lietuviškos veiklos praeitį ir tos veiklos vadus. Po to pakviečia 
Susiviehijimo prezidentą Leonardą Šimutį užimti vietą.

Frezidentas Šimutis pakviečia Vykdomosios Tarybds viceprezidentą, 
iždininką ir iždo globėjus užimti vietas prie prezidiumo stalo it dėkoja 
Albertui Kalinauskui' ir Adolfui Norvaišai už padarytą gerą pradžią ir 
taip pat 5-tai ir 4-tt.i Penna, apskritims ir apylinkėje gyvenantiems Vikdo- 
mosios Tarybos nariams už seimo surengimą. Trumpai peržvelgęs seimo 
pradžios veiklą ir turėtą garbę ■ aplankyti kun. A. Burbos kapą, kvietė 
šiame seime nustatyti gaires, ikad organizacija kiltų ir augtų, ko taip 
icikia ir visai tautai. Pastebėjęs, kad gyvename deimantinio jubiliejaus 
ženkle, kurį kitais metais minėsime, linkėjo seimui geriausių s-kmių.

Sekė seimo administracijos organizavimas. Konstituciąos laiduojama 
teise, prezidentas šimutis paskyrė sekančias seimo komisijas:

Mandatų Komisija iš Mato Šimonio, Albinos Ewaltienes ir Marijonos 
šrupšienės;

Balsų S kariavimo Komisijų ii Petro Montvilos, Dr. Vlado Šimaičio ir 
Onos Barkauskienės;

Ženklelių Prisegimo Komisiją iš Valerijos Žitkus, Veronikos Radzevi
čiūtės ir Uršulės LipČienės;

Tvarkos prižiūrėtojais: Adolfą Norvaišą, Juozą Aukštaitį ir Joną Sprai- 
naitį.

Prezidentai šimučiui : eęistruojantis, vice-pnezidentas Rapolas Valatka 
perėmęs vedimą, kviečia Dr. Vladą /Šimaitį- sveikinti seimą Ateitininkų 
Sendraugių Sąjungos centro valdybos vardu. Dr. VI. Šimaitis paminė
jęs, kad Ateitininkai netrukus įrenčia 50 toetų jubiliejų Chicagoje, kvie
tė delegatas atsilankyti jubiliejiniame kongrese ir. linkėjo seimui geriau
sios sėkmės. «

Prezidentas šimutis grįžęs į vietą dėkoja Dr. Šimaičiui ir kviečia 
Vykdomosios Tarybos sekretorių Vincą Kvetką pravesti vardęšauįrį. Sekr. 
Kvetkas sveikina seimą ir daro vardošaukį. Sesijoje nedalyvauja: 9 kp,-* 
Jsnak Karys, IS tap.—Vytautas Galvydis, 2t kp.—Jonas Giinsckii, 25 kp^- 
kun. Antanas Bžetatais, 27 kp.—Katarina Sakai, 31 tak—Jonas Žernaus* 
kas, 41 kp.—Kazimieras šimslynas, 42 kp.—Bronė Skiriant, 47 kp.—Stata 
ley iPetružkevičius, 80 kp.—tam. Jonas Savulis, 90 kp.—Juozas T ragis, 
94 kp.—adv. Jonas Grigalius ią Valentinas Vskauzss, KM kp.—prel. Jb* 
naa Balkonas, lit kjv—Jonas Kutelis, 126 kp^-Jonas Bacevičius, 17Y kp.— 
Viktoras Stanis, 187 kp.—Petras Senkus, 194 kpr Mėrceig T masarglsnt 
Vtatoja išrinktųjų delegatų dalyvis ja alternate!: 8 kp^—vietoje Jbn^ ♦ 
Montvilos dalyvauja Fieri jooas Saukevitius, 11 kp. vietojs Elžbietos* Vta 
ttoMs dalyvauja Marijona Kazlauskienė, 19 kp-riviatoje tam. Petro Tt> 
toeaOto dajymmja Ona Grtoatausktenė, 17! tap.—-vietoje Charles Step da- s 
lyvauj, Ona Valatkienė.

Preridoata* šimutis dėtoM* MtarttorisJ Vincui K'-ctHti u’ vsrd^Sn-
’ •>' f ■ » '

kio privedimą Ir pamini bei prato delegatus plojimu pagerbti setam dta 
lyvaujsnčiua buv. LRKSA prezidentą A. J. Statkų ir viceprezidentą Simąną 
Galinį. " • O

Pakvietus žodžiu sveikina JAV- Lietuvių Bendruomenės vėzdu Julius 
Staniškis ir buv. ALRK Fedoeaeijob centro valdybos ir Chicago* Chamber 
of Commerce pirmininkas inž. Antanas Rudis. Gautuosius sveikinimus 
raštu skaito viceprezidentas Rapolas Valatka. Raštiški ar telegramomis 
sveikinimai gauti iš ALRK Federacijos Jaunimo Stovyklos "Dainava** re* 
mėjų suvažiavimo, 265 kp. LRKSA kuopos Detroit, Michigan, ALRK Fe
deracijos valdybos ir Lietuvos Atstovo Wiihington’e Juoso Rajecko.

Prezidentas Simutis dėkoja už sveikinimus ir kviečia Marijoną Srup- 
šienę skaityti Mandatų Komisijos raportų^ Komisijos narė M. šrupšienė 
praneša, kad yra užregistruotų ir dalyvauju 11 Vykdomosios Tarybos narių 
ir 82 delegatai—viso 93. Nedalyvauja—16. .

Seka pirmoje sesijoje dalyvaujančių atstovų sąrašas;

j 'TOSKAKM TARYBA
T Dv. Vadai—Prel. Jonas F. Baltuseviėius, 1703 Jackson St., Scranton, Pa. 

Praaidentaa—Leonardas šimutis, 4545 West 68rd St., Chicago 29, Hl. 
Viceprezidentai—Rapolas J. Valatka,

15756 Les u re Avenue, Detroit 27, Michigan
( Sekretoriui—Vincas T. Kitkas, P. 0. Box 82 Wikjs-Barre, Pa.

Iždininkai—Petras J. Karašauskas,
18 Garrahan St., Lyndwood, Wilkes-Barre, Penna.

Iždo Globėjai—Vincas Abromaitis, 118 Paterson St., Tamaqua, Pa.
' Iždo Globėja—Leokadija Donarovich, 87 Eldon Ave., Lansdowne, Pa 

Dr. Kvotėjai—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton, Pa. 
Direktoriai,
Kazys Kleiva, 1615 South '49th Avenue, Cicero 50, Illinois 
Vladas Cinikas, 4649 Cook Avenue, Pittsburgh 36, Penna.
Albina Poškienė, 6606 So. Washtenaw Avenue, Chicago 29, Illinois

KUOPŲ ATSTOVAI
1 kp. Alena Venalauskas, 28 Penn St., Kingston, Pa.
2 ” Juozas Purickis, 9t> Depot St., Forest City, Pa.
5 ” Kazimiera Šlamienė, 71 South St., Forest City, Pa.
6 ” Helen Karašauskas, 13 Garrahan St., Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
7 ” Anna Jonakas,. 57 Church St., Pittston, Pa.
7 ” Ona Palupienė, 33 Sand St., Pittston, Pa. ‘
7 ” Vladas Palūpis, 33 Sand St., Pittston, Pa.
8 ’’ Florijonas šaukevičius, 1786 Agonac Rd., Cleveland 12, Ohio
8 ” Valeria Žitkus, 1303 E. 68th St., Cleveland, Ohio

10 ’’ Petras Balčius, Leon Ave. and 5th St., Cambridge-Riverside, N. J.
11 ” Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn.
11 ” Mary Kazlauskas, 217 Robbins St, Waterbury, Conn.
13 ” Joseph G. Budelis, 1801 Wickes Ave., Baltimore 30, Md.
13 ” Emilija Makauskaitė, 806 Hollins St., Baltimore 1, Md.
14 ” Marijona Kuprienė, 25 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
17 ” Joseph Norsavage, 24 Sylvanus St, Wilkes-Barre, Pa. *
17 ” Anna Magdalinskas, 23 Sylvanus St., Wilkes-Barre, Pa.
18 ” Adolfas Kraipavičius, 241 Spruce St., Tamaqua, Pa.
19 ” Ona Grimalauskiene, 41 Wall Street, Newark, N. J.
24 ” Joseph Lazareyičlus, 1300 Senica St, Pottsville, Pa. >
28 ” Jonas Jugae, 860 Miller St., Luzerne, Pa. ‘r
28 ” Petras Balčius, 652 Bennett St., Luzerne, Pa,
29 ” Stasė E. Semėnienė, 3321 So. Halsted St, Chicago 8, 111.
30 ’’ Margaret Christian, 1710 Nr Mata*Ave., Setanton 8, Pa, - ■ ,
30 ” Peter Kantakevičius, 1741 Brick fat., Serantort, Pa.
30 ” Stanley žemaitis, 1419 N. Main Ate/, Scranton, Pa.
32 ” Vladas Višniauskas, 236 N. State Št, Ansonia, Conn.
33 ” Kazimieras D. Rubinas, 10508 Edbrooke Ave., Chicago 28, Ill.
34 ” Adolph Kadish, 66 Penn St, Kingston, Pa.
34- ” Adolfas Norvaiša, 93 Russell St, Edwardsville, Pa.
35 ” Albina Ewalt, 402 Tabor St, Pittaburgh 4, Pa.
41 ” Juozas Svirskas, 68 Providence St, Worcester, Mass.
41 ” Vincas Blavackas, 7 Mott St, Worcester 4, Mass.
42 ” Antanas Skirius, 733 No. Avon Street, Burbank, Calif.
44 ” Antanas J. Sutkus, 1007 8th St., Waukegan, Ill.
46 " Petras Matikiew.icz, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
.50 ” Julė Salasevičienė, 918 Helmdale Ave., Cleveland 12, Ohio
56 ’’ Mildred Uzdella, 199 Phillips St., Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
571 ” Della Stepulis, 256 Battle Ave., Exeter, Pa.
61 ” Pranas Aruškevičius, 216 Sussex Street, Old Forge, Pa.
65 ’’ Jonas Sprainaitis, 113 Montgomery PL, Paterson, N. J.
78 ” V. J. Mikelionis, 210 South* Ave., DuBoie, Pa.
83 ” Simonas Galinis, 115 Putnam St, Scranton 9, Pa.
83 ” Pranas Katilius, 1059 Blair Ave.» Scranton, Pa.
87 ” Vincas Petkevičius, 1217 Termon Ave., Pittsburgh 12, Pn.
89 ” Juozas Giedraitie, 1632 Broad St, Hartford 6, Conn.
89 ’’ Juozas Leonaitis, 35 Pratt St1, E. Hartford 8, Conn.
91 ” Anna Barkauskas, 62 Lawlor St., Waterbury, Conn.
95 ’’ Pranas Zelba, 2540 W. 39th PI., Chicago 32, 111.

100 ” Kunigas Petrag Cinikas, MIC, Chicago, IliWnois
101 ’’ Ursula Lipčienė, 7014 S. Maplewood St, Chicago 29, Ill.
103 ” Valerijonas Vitkus, 313 Wilkins ŠL, Rochester 21, N. Y.
103 ” Sofija Obolevičius, 38 Gilmore St, Rochester, N. Y.
108 ’’ PYel. Jonas Balkonas, 64-14 Clinton Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

. Ill ” Veronika Radzevičiūtė, 269 Vine St, Plymouth, Pa.
114 ’’ Vincas Matikevi&us, 1215 Lincoln Ave., Nanticoke, Pa.
115 ” B/onius Bobelie, 478 17th St, Brooklyn 15, N. Y.
115 ” Andrius Povilaitis, 178 Prospect Park West, Brooklyn 15, N. Y>
180 ” Wilhelma Verbitsky, P. O. Box 91, St. Clair, Pa.
134 ” Petras Montvilas, 85-66 98th St., Woodhaven 21, L. L, N. Y.
185 ’’ Juozas B. Laučka, 9610 Singleton Dr., Bethesda 14, Md.
142 ” Pauline Glugodas, 1425 E. 63rd St,, Cleveland 3, Ohio
142 ” Julius Staniškis, 12620 Cornado Ave., Cleveland 8, Ohio
142 ” Lottie Šukys, 6802 Superior Ave.. Cleveland 3, Ohio
158 ’’ Matas Zujus, 31 Dexter St., Lee Park, Wilkes-Barre, Pa. i
155 ” Jurgis šlakiu, 119 N. Everett Ave., Scranton, Pa.
155 ” Petras TaHcevWius, 118 S. Van Buzen Ave., Scranton, Pa.
160 ” Dr. Vladas Sūnaitis, 4241 S. Maplewood Ave,, Chicago 32, Ill.
160 ’’ EHbieta SamienC, 3442 S. Union Ave., Chicago 16, Ill.
IBS ” Antanas Rodie, 18500 S. Western Ave., Blue Island, Chicago, Ill.
1.B8 ” Mary Rudis, 18500 S. Western Avo., Dine Island, Chicago, Ill.
168 ” Juozapas Aukštaitis, 7157 S. California Ave., Chicago 29, Ill.
IBS " Mary Šrupėa, B788 S. Campbell AvK Chicago, Ill. ,
171 "Anna M; Valatka, 15756 Lesu re Aveflne, Detroit 27, Michigan
111 " POtar Medonis, 15467 Prest St.,, Detroit 27, Mich.
IBS'" Adv. Thomas E. Mkck, Bennett Bldr, Wilkes-Barre, Pa.
18t ” Pranas Juravičius, ?22 Montgomery Ave., W. Pittston, Pa.
209 " SyiveetTM Kuosa, R. 548 Main St, Edwardsville, Pa.
212 John W. Kozerski, R. D. 2, Hilldale, WiBces-Barre, Pa.
280 " John P. Zimnioky, 1902 Cabot Aoa^ Detroit 9, Mich.
265 " Matae Šimonis, 2040 Central Avfc, Detroit 9, Mich.
270 " Pranas S. Rakauskas, 171 Crary’Av*., Binghamton, N. Y.
270 ” Broad RakauskienS, 171. Crary AM, Binghamton, N. Y.

807 " Stella R. Thompson, Reeves Rd., WiBraghby, Ohio.

Precidentae šimutis skelbia prezidijtMta rinkimą.
Nbmi nasi jos sein» pirmininkui. Vista* Palūpis siūlo Praną Katilių. 

Svirskas parėanA KatiHas atsisako. Dr Vladar Šimaitis siūlo Aleksandrą 
Aleksį- Poėlrien* parimi. AiAtotatis >i<9a Itab Antaną Rudį. Inž. Rudis 
atsisako A. Aleksio Madai. Vladas Patapta siftlo išrinkti Aleksandrą 
Aleksį aklamacijos bddu. faukeričias patėmė. Aleksandras Aleksis iiren- 
khtnsR ąnlno a

Notai nacijos seimo vicepirmininkui. Poškienė siūlo adv. Tomą Mack. 
Šrupčienė parėmė. Palūpis siūlo Praną Katilių. Svirakas parėmė. Šaukė* 
vičius siūlo uždaryti nominacijas. Poškienė parėmė. Skelbiamas Ir vyk
doma® slaptas balsavimas seimo vicepirmininkui išrinkti. Tuo metu tele- 
vizijos stoties WNEP fotografas filmuoja seimą ir dalyvius.

Prelatas Balkonas, kaipo vėliau atvykęs, seimui leidus balsuoja uš 
seimo vicepirmininką.

Prezidentui šimučiui pakvietus Balsų Skaičiavimo Komisiją, komiai* 
jos narė Ona Barkauskienė skaito paduotus balsus: už adv. Tomą Macte— 
59 balsai už Praną Katilių—34 balsai; vieno balso (kun. Petro Ciniko) 
trūksta. Seimo vicepirmininku išrinktas adv. Tomas Mack.

Nominacijos seimo sekretoriui: Radzevičiūtė siūlo redaktorių Matą 
Zujų. Makauskaitė parėmė, šaukevičius siūlo M. Zujų išrinkti aklama
cijos būdu. V. Mikelionis parėmė. Matas Zujus išrenkamas G>:imo sekre
toriumi aklamacijos būdu.

Seimo sekretoriaus padėjėjo nominacija: šrupšienė siūlo Marijoną.Ru
dienę. Poškienė parėmė. Laučka siūlo išrinkti Rudienę aklamacijos būdu. 
Samienė parėmė. Marijona Rudienė išrenkama seimo sekretoriaus padėjėją 
aklamacijos būdu.

Rezoliucijų Komisija: Zelba siūlo StaniŠkį. Vai. Žitkus parėmė. Klei
va siūlo prelatą Baisūną. Sutkus parėmė. Budelis siūlo Makauskaitę. Nor
vaiša parėmė. Aleksis siūlo inž. Rudį, šaukevičius parėmė. Valatkienė 
siūlo Medonį. Salasevičienė parėmė, šaukevičius siūlo uždaryti nominaci
jas. Sutkus parėmė.

Sumanymų Komisija: Matas Zujus rekomenduoja išrinkti ligšiolinės 
Statutų Komisijos narius: Juozą Giedraitį, Petrą Matikevičių ir Kazimierą 
D. Rubiną. Dr. Vladas Šimaitis parėmė.

Spaudos Komisija: Margaret Christian siūlo kun. Petrą Ciniką. Semė
nienė parėmė. Kleiva siūlo Semėnienę. Aleksis parėmė. Walter Chinikaat 
siūlo Vincą Matikevičių. Naruševičius parėmė.

Prezidentas Šimutis kviečia prof. Bronį Kazlą tarti žodį į seimo de
legatus. Prof. Kazlas padėkojęs už suteiktą garbę tarti žodį į delegatui, 
sveikina seimą ir jo dalyvius.

Elžbieta Samienė paprašiusi balso dėl panašaus' pavardžių skambėjimo 
prašo delegatus ją vadinti Samas, o Semėnienę—Semėnas.

Prezidentui Šimučiui pakvietus seimo vadovybę užimti vietas, pirmi
ninkas Aleksandras Ale'ksis prezidiumo ir sekretoriato vardu pasveikino 
atstoves-atstovus pažadėdamas visiems duoti balsą ir būti bešaliu, taip
gi palinkėjo geriausių sėkmių svarstymuose ir nutarimuose.

Jurgis Šlakis pasiūlė pirmąją sesiją bajgti, Marijona šrupšienė pa
rėmė.

Pirmininkas pirmąją sesiją uždarė 12 valandą. x

ANTROJI SESIJA
Pirmininkas A. Aleksis antrąją sesiją atidarė 1:40 P. M.
Sekretorė Marijona Rudienė pravedė vardošaukį. Dalyvauja visi uža 

siregistravę. pirmoje sesijoje.
Mindatų komisija pranešė, kad seiman atvyko 42 kuopos, Lgb Attgeleb, 

California, atstovas Antanas Skirius. 'Priimtas viėribalšiai. ’r'ri :
Sekretorė M. Rudienė perskaitė sveikinimo telegramą nuo Šv. KaJ- 

miero Seserų pasirašytą Motinos Adoratos; sveikinimą nuo LRKSA 103 
kuopos Rochester, N. Y. su $10.00 auka s iriama Vasario 16-tos Gimnazijai^ 
nuo Pennsylvanijos Slovakų Katalikų Unijos pasirašytą prezidento Stepheš 
Tkach, Wilkes-Barre, Pa.

Vykdomosios Tarybos narių raportai. į

Pirmininkas A. Aleksis kviečia raportuoti Susivienijimo dvasios vaį- 
dą prel. Joną F. Baltusevičių, kurs savo spausdintą raportą papildė gyvti 
žodžiu. Jis nuoširdžiai padėkojo prel. Jonui Balkūnui už turiningą ir 
inspiruojantį pamokslą pasakytą per šeimines pamaldas liepos 31-mą> Švf. 
Trejybės bažnyčioje, Wilkes-Barre, Pa. Toliau jis nurodė, kad 74 meėta 
atgal iš Lietuvos atvykę mūsų tautiečiai pradėjo Susivienijimą ir padėjo 
katalikiškus lietuviškus pagrindus. Lietuvoj dabar lietuviu kalba persekio
jama, o čia daugelis, ypatingai jaunoje kartojnesupranta vieno punkto, j^i 
jų -tėvai .buvo lietuviai, tai ir jie turėtą būti lietuviais, o kurie tėvų tauty
bės išsižada, tai eina išgamų keliais. Vakar per atlaikytas mišias pra
šiau Dievą laiminti mūsų darbus. Toliau jis padėkojo už parodytą pa
sitikėjimą, taipgi visai Vykdomajai Tarybai už nuoširdžią kooperaciją.

Albina Poškienė pasiūlė dvasios vado raportą priimt su padėka, Adol
fas Norvaiša parėmė. Priimtas vienbalsiai.

DVASIOS VADO RAPORTAS '
r

Nuo pat 1944 metų iki šiol man tenka LRKSA organizacijoje eiti 
Dvasios Vado pareigas. Kiekvieno seimo metu, kaip ir kitiems Šios, eta 
ganizacijos veikėjams, tenka ir man pareiga patiekti savo darbo apyskaitą: 
padaryti pranešimą, duoti paraginimų, nurodymu ir pareikšti pastatau ii- 
įvertinimų. t-

Šis dabartinis mano raportas iš eilės yra jau septintas. Iki šiol jup- 
se visuose būdavo pabrėžiama ir primenatna, kad mūsų Susivienijimas 
yra katalikiška, tautiška ir fraternalinė apdraudos organizacija. Tokią 
ją įsteigė mūsų pirmtakūnai 1886 metais, tokia ji tebėra šiandien, tokia 
ji turi pasilikti ir ateityje.

Kaip Dvasios Vadas galiu pasidžiaugti, kad mūsų Susivienijime Die
vas, Bažnyčia ir Tikėjimas yra branginami kaip didžiausios dvasinta vež- 
tybčt ir šiuo atveju negalima niekam padaryti jokio priekaišto. Trupu
tį kitoks reikalas yra dėliai kitos rūšies dvasinių vertybių, būtent da
liai muarų tautiško susipratimo. Niekam nepaslaptis, kad šiai* laikais Ame
rikoje vyksta visų tautybių ištautėjimas. šio tautų ištirpimo akivaiz
doje, mūsų Susivienijimas vis dar tebesistengia išlikti grynai li«tu,vil> 
k« draugija. Besirūpinant mūsų tautiškumo klausimu, šiandien dataŠM 
jau prisieina susidurti su įvairiais sunkumais, nes šių dienų mūsų na
riai jau nėra visi taip tautiškai susipratę, kaip kad buvo mūsų tėvai' ir 
senuoliai. Norint ilgesnį laiką išlaikyti mūsų organizacijoje tautišk*..dva
sią, reiktų dėti daugiau paatangų, reiktų iš tikrųjų ne žodžiais, b«r dne> 
bu susirūpinti, kad lietuvybė Amerikoje ir mūsų Susivienijimą nesusilpnė
tų ir nesunyktų. Siekiant šio tikslo, reiktų panaudoti visas primusu 
kurios pagelbėtų užkirsti kelią mūsų jaunosios kartos ištautėjimui ir'int* 
rioa įkvėptų mūsų jaunimui tautinės savigarbos jausmą, šiuo atvejts gaa 
lėtų daug pagelbėti mūsų Hetuviškų parapijų dvasios vadeL lisšttriMtoi 
parapijinės mokyklos, draugijos, spauda, kursai Ir įvairūs parengimai sa 
lietuviško turinio programomis. Reiktų didesnį dėmesį atkreipti I Heta- 
viiką kalbą, gražius lietuviškus papročius, dainas, pasilinksminimus. Mft* 
sų jaunimas turėtų labiau pažinti lietuvių tautos gražią ir turtingą istoriją 
turėtų giliau atjausti dabartinius mūsų tautos rūpesčius ir skturaasuw pta 
vergtoje Lietuvoje. >

(Bus daugiau) j

>



■win imi am

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAIMOŠŲ MIRUSIEJI
VIETINES ŽINIOS

įriOčio-Aug^

47-TOJI TRADICINE WYOMING 
KLONIO LIETUVIŲ DIENA .

4-TOS APSKRITIES 
IŠVAŽIAVIMAS

LRKSA 4-tos Penna apskri
ties metinis išvažiavimas, įvykęs 
sekmadienį, rugpiūčio 14 dieną, 
Rocky Glen parke, buvo sėkmin
gas. Oras pasitaikė šiltokas, 
publikos suplaukė gan apščiai ir 
visi maloniai praleido laiką. 
Svetelių matėsi iš visų Wyoming 
Klonio kolonijų, o daugiausia iš 
Scrantų.

Prie rengėju standus ueliai 
darbavosi apskrities valdybos pa
reigūnai, būtent, Pranas Kati
lius, Marijona Navikienė, Ma:i- 
jona Kupri.nė. A itanes Meš
kauskas, Juozas Balčius, Vladas 
Kieliauskas, Vincas Grieštarai- 
tis; padėjėjos- Viktor ja Lum- 
bienė, Jieva Nauja’ienė, Kazi
miera Zujienė, kitos-kiti.

Apskrities vai lyba dėkoja vi
siems prisidėjusiems prie išva
žiavimo pasisekimo, taipgi pub
likai už atsilankymą ir paramą.

VENSLAUSKAI
IŠVYKO I TEXAS

Rugpiūčio 17-tą Juozas ir Ali
cija Venslauskai,

{ęs Larksville aukštesniąją mo- 
yklą, antrojo pasaulinio karo 

laiku tarnavo militarinėse jėgo
se. 1950 metais užbaigė King's 
kolegiją, po to studijavo George 
Washington ir Temple universi- 
tetuotr. 1958 metais Temple uni
versitete įgijo masters degree 
laipsnį. Kurį laiką mokytojavo 
Maryland valstybės mokyklose, 
o 1953 metais prisijungė prie 
Chester mokyklų mokytojų sąs
tato.

DR. VALIBAUS IR 
PONIOS DARBYMETIS

Buvęs LRKSA vyriausias dak
taras kvotėjas dr. Albertas J. Va
libus, gyv. 266 Wright Avenue, 
Kingston, Pa., šią vasarą nepa
prastai užimtas darbais ir įvai
riais įsipareigojimais.

t
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DR. KLAUDIJUS 
GIRTAUTAS

Programos Vedėjas

Kaip kiekvienais metais,

i!

d.

___ ________ . taip
Šių metų liepos 20-23 dienomis 'ir šiais, metinė Lietuvių Diena 

jis dalyvavo Pennsylvanijos įvyks per Labor Day, pirmadie- 
Amerikos Legijono 42 metinėj 
konvencijoj. Čia jis reprezenta
vo 12-tąjį Luzerne apskrities 
distriktą turintį 15 postų ir apie 
15,000 narių. Jis buvo svarbioje 
rezoliucijų komisijoje. Jis taip
gi buvo išrinktas delegatu daly
vauti nacionalinėj Amerikos Le-

KL1ZABKTH, N. J^-MIm ksoęoc DETROIT, MUK—171-mm kse«M 
euvirūrkiiiitm biu rųcaėjo 4-tą dieną, euririnkinuu bus rusėjo 4-tą dieną, 
tuoj po saows, Iv, rstro ir rovuo pa- tuoj pu pirmųjų Mizių, V: 15 vai. ry- 
rapljoa cvetaintjo. .

CLEVELAND, Ofeta—8-tos kuopoi 
suolrinkitnae bug rugsėjo 5-ta diena, 
7:80 P. M., Uotuvlų svstainėjs. 6885 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dienų, 
tuoj po sumos Sv. Kazimiero para
pijos kambary.

BALTIMORE, Md.—18 tos kuopos 
sugirinkitnas bus rugsėjo 4-t» dienų, 
9:80 ryte, Šv. Alfonso parapijos sve
tainė je.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dieną, rr>n|| VD1KIIC DIVNIlf AQ tuoj po Sumos, švč. Trejybės pars- IKlLlrlNld TlMlIlkAO 
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bug rugsėjo 4-tą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

GRAND RAPIDS, Mich. — 64 kp.

nį, rugsėjo (September) 5, 1960 
metais.

Rengia Wyoming Klonio Lie
tuvių "Dainos’’ Draugija visiems 
žinomam ir gražiam Sana Souci 
Ptrke, su plačia menine progra
ma šokių svetainėje.

“Dainos" Draugija iš gauto už
gyvenantys gijono konvencijoj, kuri įvyks darbio Lietuvių Dienoje šelpia 

28 Ptnn St., Kingston, išvyko į šių metų spalių 813 dienomis, net keletą lietuviškų organizaci
jų ir įstaigų ir leidžia lietuviškų 
giesmių ir dainų muziką. Šį kar
tą džiugu pranešti lietuvių kata
likų visuomenei, kad dar šiais 
metais rengiasi išleisti naujas 
Mišias "SALVE JESU PAR- 
VULE", kurias parašė kompozi
torius Juozas Žilevičius iš lietu
viško kalėdinių giesmių melodi
jų. Tai bus didelis turtas lietu
vių R. K. bažnyčioms.

Vėliausiam Draugijos susirin
kime išrinkta vadovybė Lietuvių 
Dienai: biznio vedėjas—Povilas 
Ramanauskas, Luzerne, ir Anta
nas Jančius, Miners Mills, padė
jėjas. Spaudos komisiją sudaro: 
Angela Gasky ir Agnes Vetcher, 
Minors Mills, Pętras J. Kara- 
šaus/as, Lyndwood, ir Jonas J. 
Šaučiūnas, Kingston.

Dainos Draugijos 1960 metų 
valdybą sudaro: kun. Viktoras A. 
Šimkonis, Luzerne, dvasios va-

Texas atlankyti savo dukterį ir 
žentą Mr. ir Mrs. Clair Hunt, 
taipgi anūkę Sandrą, gyvenan
čius Spring, Texas. Kelio- tės ir Robert Paul Ludwig, Jr., 
nėję ir svečiuose išbus apie tris sutuoktuvėse. Jiedu bus sutuokti 
savaites—grįš rugsėjo pradžioje. §v. Patricko bažnyčioje Miami

Juozas Venslauskas yra buvęs Beach, Florida. Sužadėtinė Mar- 
LRKSA 1 kuopos pirmininkas, ša Valibaitė yra dr. Valibaus bro- 
4 tos Penna apskrities pirminin
kas ir LRKSA viceprezidentas. 
Jau aštunti metai darbuojasi 
Kingston’o Boro įstaigoje.

Alicija Vrnslauskienė yra il
gametė LRKSA 1 kuopos sekre
torė, buvusi Wyoming Klonio 
Lietuvių Moterų Klubo pirmi
ninkė, taipgi veikli kitų lietuviš
kų organizacijų ir draugijų narė.

Venslauskų anūkė Sandra Klonio lietuvių organizacijų ju' 
taipgi priklauso prie LRKSA. dėjime ir veikloje. Geriausių

Venslauskams linkime laimin
gos kelionės ir malonaus pasisve
čiavimo pas artimuosius tolimoje 
Texas valstybėje.

Miami, Florida.
Rugpjūčio 27-tą dr. Valibus ir 

žmona dalyvaus Maršos Valibai-

lio mokytojo Danieliaus J. Vali- 
baus duktė. Marša Valibaitė ke
li metai atgal buvo išrinkta Flo
ridos valstybės gražuolių karalai
te.

Vedybinis bankietas (priėmi
mas) bus La Gorsa Country 
Club.

Dr. Valibus ir žmona taipgi 
aktyviai dalyvauja Wyoming

dėjime ir veikloje, 
sėkmių ateities veikloje!

LANKĖSI
Trečiadienį, rugpiūčio 17, Su

sivienijimo centro įstaigoje lan
kėsi ilgamečiai 130 kuopos na
riai Rožė Kunigonienė ir jos sū
nus Jonas Kunigonis iš St. Clair, čio 22-rą, iš Kingston’o Šv. Ma- 
■Pa. Kadangi svečiai pirmą kar- rijos bažnyčios Lyndwood’o Šv. 
tą lankėsi naujame Susivieniji- Kazimiero parapijos kapinėse, 
mo name, tai įstaigos pareigūnas 
Kazys Matikevičius aprodė pa
talpas ir visus įrengimus.

Rugpiūčio 22-rą lankėsi Dr. 
Juozas Valantiejus su žmona. 
Jie iš Floridos buvo parvykę į 
Maspeth, N. Y., į daktaro moti
nos Veronikos Valantiejienės 
šermenis ir laidotuves; jiedu 
taipgi dalyvavo Marcelės Adž- 
gauskienės (gyv. Kingston, Pa.) 
laidotuvėse.

MIRĖ MARCELE
AD7P AIKKTIW das: Juozas Goberis, Šv. Onos □ IKIDL1 £> parapijos choro nąrys, Luzerne, 

Ilgametė LRKSA 1 kuopos pirmininkas; Angelą Gasky, Šv. 
narė Marcelė Adžgauskienė, 90 Pranciškaus parapijos choro na
rnėtų amžiaus, gyv. 2 Ross St., 
Kingston, mirė rugpiūčio 18-tą.

Palaidota pirmadienį, rugpiū-

rė, Miners Mills, vicepirminin
kė; Albertas Kalnoskas, Šv. Ma
rijos parapijos choro narys, 
Kingston, raštininkas; Petras J. 
Karašauskas, Šv. Kazimiero pa
rapijos vargonininkas, Lynd- 
wood, iždininkas; Kazys Stanke
vičius, Luzerne, ir Ričardas Ja
rašius, Kingston, iždo globėjai.

Lietuvių Dienos programoje 
rugsėjo 5 dieną pirmą kartą šio
je apylinkėj1? dainuos panelė I.

KAPOČIŲ PASKYRĖ 
PRINC1PALU

Pranas A. Kapočius, kurs su 
pirma King’s kolegijos klase 
baigė Šią mokyklą, paskirtas 
Lincoln Elementary School, 
Chester, Pa., viršininku (princ
ipal).

Velionė buvo gimusi 1870 m. 
vasario 2, duktė Jono ir Onos Si
manavičių. Į Ameriką atvyko bū
dama 14 metų amžiaus ir apsigy
veno Plymouthe, o 1907 metais 
persikėlė į Kingstoną. Priklausė 
prie LRKSA 1 kuopos ir Švento 
Pranciškaus Trečiojo Ordino. 
Paliko keturias dukteris: Geno
vaitę Ališauskienę, Kingston; 
Albiną, namieje; vienuolę seserį 
Mary Alma, S.S.C., R. N., Chi
cago; Leonardą, nrmieje; brolį" 
Aleksandrą Simanaitį, Baltimo- TAVIČIENĖ (Barney), gyv. 
rėj; tris anūkus ir keturis pro- 
anūkus.

Teisia Viešpaties ramybėje!
Artimiesiems giliausia užuo

jauta!

DAINININKĖ 
IRENA STANKŪNAITĖ

Stankūnaitė iš Linden, N. J. Ka
dangi ši dainininkė dar nežino
ma Wyoming Klonio*lietuviams, 
tad nors trumpai parašysime 
apie ją. Irena gimusi Sao Paulo, 
Brazilijoj, dukrelė muziko-var- 
goaininko Juozo ir Stefanijos 
Stankūnų. 1949 m. visa jų šeima 
(tėvai, sūnus Kazys ir Irena) 
persikėlė į JAV. Pirmuosius me
no žingsnius JAV Irena pradėjo 
Pittsburghe, Tėvų Pranciškonų 
vedamam radijo pusvalandy. To
liau kun. E. Vasiliausko globo
jama, mokėsi Homestead’o Car
negie Hall baleto ir muzikos.
1950 m. dainuoja Lietuvių Die
noje, Kennywood Parko audito- 
riume, taip pat reprezentuoja lie
tuvius tarptautiniame pasirody
me YMCA. Be dažnų pasirody
mų lietuvių tarpe. Ir.na pradeda 
populiarėti ir amerikiečių tarpe.
1951 m. ji laimi Griffith Muzi
kos Draugijos pasižymėjimo pla
ką. Btveik kiekvienais metais 
dalyvauja tautų muzikos, dainos 
ir meno pasirodymuose sėkmin
gai atstovaudama lietuvius. 1957 
m. reprezentuoja Lindeno High 
School rinktinių “All Atate" 
muzikos sambūry Atlantic City, 
Mosque teatre Newarke ir Al
giers Hotely, Miami, Fla. 1959 
m. Irena pasirodo New Yorko 
Carnegie Hall scenoje ir Colum
bia Universįteto Auditorium ka
lėdinėj programoj.

Daug dar būt galima parašyti 
apie šią talentingą lietuvaitę dai
nininkę, bet bus geriausia, kad 
Wyoming Klonio visi lietuviai 
atvažiuos į rengiamą 47-tą Lietu
vių Dieną rugsėjo 5 dieną į 
Sans Souci Parką, kur visiems 
bus proga išgirsti dainuojant ir 
susipažinti 
dainininke.

Meninė 
3:30 P. M.

Tad visi, kaip virnas, į Lietu
vių Dieną.

su jauna talentinga

programa prasidės 
šokių svetainėje.

MIRE VERONIKA 
VALANTIEJIENĖ

Maspeth. N. Y.—Liepos 10 
mirė ilgametė LRKSA 108 kuo
pos narė, buvusi Moterų Sąjun
gos centro pirmininkė Veronika 
Valanjiejienė. Palaidota litpos 
13-tą iš Viešpaties Atsimainymo 
bažnyčios Šv. Jono kapinėse. Pa
liko sūnų advokatą Juozą, sūnų 
daktarą Joną, keturis anūkus ir 
a. a. vyro Antano brolį kunigą 
Juozą Valantiejų — buvusį ilga
metį Waterburio šv. Juozapo 
parapijos kleboną.

URŠULĖ MA'NASAS. 98 kp.
narė, gyv. 155 Vernon Street, susirinkimas įvyks rugsėjo 4 dieną, 
Worcester, Mass., mirė liepos 21, (»ekmadien)Į tuoj po 11:80 vai pa- 

r maldil 11a K Sonlllnn nilTA

1960.
PETRAS BERNOTAS, 60 

kuopos narys, gyv. 89 W. 25th 
St., Bayonne, N. J., mirė liepos 
27, 1960.

AGN7EŠKA J ANAITIENĖ, 
245 kp. narė, gyv. 1920 Avenue, 
Schenectady, N. Y., mirė liepos 
30, 1960.

TEKLĖ SIMONAVIČIEN'Ė, 
270 kp. narė, gyv. 22 Downs 
Ave., Binghamton, N. Y., mirė 
liepos 30, 1960.

ELIZABETH BURKHART, 
191 kp. narė, gyv. 332 Majorie 
Ave., Dayton, Ohio, mirė liepos 
16, 1960.

EMILIJA VAITKEVIČIENĖ, 
3 kp. narė, gyv. 243 Clark Place, 
Elizabeth, N. J., mirė liepos 
1960.

JUOZAS RATKUS, 265 
narys, gyv. 5671 McMilliam 
Detroit, Mich., mirė liepos 
1960.

MARĖ DEDILAITIENĖ, 
kp. narė, gyv. 16170 Stansbury 
St., Detroit, Mich, mirė liepos

• 28, 1960.
THADDEUS SHIRLEY, 98 

kp. narys, gyv. 86 Harlem Street, 
Worcester, Mass., mirė rugpjū
čio 6, 1960. Mirė1 sulaukęs 93 me
tus amžiaus. Į Susivienijimą pri
klausė nuo 1916 metų.

JUOZAS CIECKUS, 146 kp. 
narys, gyv. 201 E. Fifth Street, 
Spring Valley, Ill., mirė liepos 
11, 1960.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji šviesa 
jiems šviečia!

te. Dievo Apvąisdoi perspijoa svetai
nėj, Schaefer Ir Grand River Ave.

DAYTON, Okie.—191-mos koopoe 
imairinkiman bus rursėjo 4-tą dieną, 
2 vai. po pietų Šv. Kryžiam parapi
jos avetainCje.

DETROIT, Michigan.—280 kuopos 
susirinkimas bus ruKsėjo 4-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 5-tą dieną, 
7:80 vakaro, Šv. Juoiapo parapijoi 
svetainėje, kampas Glenwood ir Dowt 
Avenue.

maldų sekretoriaus K. Seniūno bute, 
1343 Quarry Ave., N. W.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tą dienų, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 14*7 Montgomery Place.

RACINE, Wiiconiin. — 67 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tą dienų, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopoj 
susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

24,

kp.
St„
26,

265

tegu

AMŽINĄ ATILSI 
MIRUS1EMS

A. A. ELŽBIETA BERNA-

lauskų įstaigoje; palaidotas rug
pjūčio 17-tą iš Lyndwoodo šv. 
Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse, Muhlenburg. Velionis 
buvo gimęs Plymouthe. Paliko 
žmoną, motiną, du sūnus, dukte
rį, brolį, du pusbrolius, pussese
rę ir vieną .anūką.

AČIŪ SESERŲ 
RĖMĖJAMS

192 Dennison St., Swoyerville, 
mirė rugpiūčio 17-tą St. Francis 
ligoninėj, Trenton, N. J.; pašar
vota buvo direktoriaus Šukvie- 
čio įstaigoje, 232 Zerbey Avenue, 
Kingston: palaidota rugpiūčio 
20 tą iš Kingston’o Šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Pringle. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoj'?, šiame rajone išgyve
no 50 metų. Paliko tris dukte
ris, keturis sūnus, 17 anūkų ir 4 
proanūkua.

A. A. J. RAULINAITIENĖ 
(Raulin), gyv. 132 Pettebone St., 
Duryea, mirė rugpiūčio 17-tą, — 
laidota rugpiūčio 21-mą i_ —, — , .
Juozapo bažnyčios parapijos ka- Priklausė prie LRKSA 69 kuo- 

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Pin{se- Velionė buvo gimusi Lu- 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, 111., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00 . žemėje ir čia užaugo. ~ Duryea

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo, ir GiasMė*. Sutaisė kun. J. K. Mi 
liauskaa. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes BU choru. Kaina 15c. Imant natnaiiaa 10 aganmpliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centą) 
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais ___ :_______

ĮVAIRAUS turinio
KOVOSI pit LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio Raštikio

UKRAINOJE vien tik praė
jusiais metais buvo uždaryta 10 
vienuolynų. Tai pranešė Mas- 

Jis yra sūnus Mr. ir Mrs. J. kvos radijas ateistinės progra- 
Kapočių, gyv. Larksville. UŽbai- mos metu (E.).

GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

Liepos 24 d. linksma saulutė 
jau nuo ankstyvo ryto maloniai 
šypsojosi, kviesdama visus vykti 
į Nekaltai Pradėtosios M. Mari
jos Seserų vienuolyno sodybą, j 
tradicinę lietuvių susiartinimo 
šventę. Diena buvo nuostabiai 
graži ir svečių susirinko tikrai 
nemažai. Dar anksčiau negu sve
čiai, susirinko seselių talkinin
kai. Dauguma jų jau iš vakaro 
plušo, rengdami sodybą tinka- 
mesniam svečių priėmimui.

Stovyklos mergaitės išpildė 
šventės meninę programą, pra- 
džiugindamos savo tėvelius ir vi
sus svečius stovykloje išmokin
tomis dainomis ir šokiais.

Tat nuoširdžiai dėkojame vi
siems talkininkams, kurie taip 
dosniai ir darniai bendradarbia
vo šventės paruošime ir pravedi- 
me, Dėkojame visai Gildos cen-

.50

.40

ui

išgyveno 39 metus. Prikląusė 
prie Gyvojo Rožančiaus Dr-jos 
ir Amerikos Legijono moterų 
585 posto. Paliko vyrą Juozą, 
dukterį, du sūnus, keturis anū
kus, keturias seseris; brolį Juo
zą Mažeiką, gyv. Lee Parke, il
gametį LRKSA 153 kuopos pir
mininką ir kitus gimines.

* A. A. VIKTORIJA KUP- 
LIAUSKIEiNė, gyv. 8 Tunnel 
St., Pittston, mirė rugpiūčio 13 
d. Pittston'o ligoninėje, pašarvo
ta buvo Edwino Jasaičio-Sites rė

MIRĖ KAZIMIERAS 
DUŠKAUSKAS

Ilgametis LRKSA 69 kuopos 
narys Kazimieras Duškauskas, 
gyv. 52 Cook St., Ashley, Pa., 
mirė rugpiūčio 11-tą, palaidotas 
rugpiūčio 16 tą iš Sugar Notch 
Šv. Petro ir Povilo bažnyčios St. 
Mary’s kapinėse, Hanover Town
ship.

Velionių iš Lietuvos atvyko 60 
•tą, pa- metų atgal ir apsigyveno Wana- 
iš Sv. mie, o iš ten persikėlė į Ashley.

įosTr“7rie‘ šv."Vardo Draugi- !ro valdybai su prelatu P. Juru 
jos'. Paliko kūnus Antaną ir Vin- lr P . K. Mockum priešaky, mu- 
cą; dukteris Mrs. St. Pacevičie- 
nę ir Mrs, J. Virbalienę Ply
mouthe, Mrs. T. Macur, Fram
ington, Mass 10 anūkų ir 4 pro- 
anūkus.

Teilsis Viešpaties ramybėje!
Artimiesiems giliausia užuo

jautai^.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tą _d'c":.u 
po 10 vai. Mišių lietuvių švč. 
bės parapijos svetainėje (po 
čia).

HAZLETON, Pa. — 90 tos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tą diena, 
tuoj po Sumos, oas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. ilazleton, Pa.

SO. BOSTON, Man. — 94 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tą dienų, 
pobažnytinėj salėj, Fifth Street, So 
Boston, Mass.

WORCESTER, Man. — 98 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-ta dienų, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III.—101-(A) kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų diena, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dieną, 
po ll-tos valandos Mišių šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N. Y.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo U-tų dienų, 
12:30 P. M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dienų, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Man.— 141 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dienų, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Kazimieu* 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dienų, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapjos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopoi 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų diena, 
tuoj po Sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 4-tų dienų, 
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra 
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

Trejy- 
bažny-

• Klausykite 
LITHUANIAN MELODIES

RADIO VALANDĖLE 
šeštadieniais 5:00—5:30 P. M. 

Stotis WJLB, Detroit 
Banga 1400 

RALPH VALATKA, Vedėja* 
BRoadway 3-2224 

15756 Lasara—Detroit 27, Mich.

2.WLIAUDIES DAINOS. IV. K. V. BawaHte

Ir ar nu J«—« Mtaginlaa. Kaba I1.H.

CROSSES (KRYŽIAI)—RamaaM. ParašC Vincas Ramoną*. Aai 
bon įtverti Milton Start. Waldo “Uatartą Dieno*”. Įdomi knyga ai

VAI L£KfT£ DAI 
fasa. J. D*Wla. Y 

Mutantą, aadMaifo fswnto Talpa 
5a- ..ta oi Kaštai tl.O®.
k UMataM I
* ■*' ADMINISTRACIJĄ

P.O. Boa 32 (71-73 S. Waakmgton St.), Barre, Pa

MIRE MARIJONA
JANČIENĖ

Ilgamirtš.LRKSA 6 kuopos na- 
______ ____  1 Mari. Jančienė, gyv. 210 
įstaigoje, 13 Mill St., Pittston; Vine St., lymouth. mirė rug- 
pdlaidota rugpiūčio 17 iš Pitts- piūčio 11 ; pašarvota buvo di- 
tono fiv. Kazimiero bažnyčios pa- rektorių* flaslauskų įstaigoje; 
rapiįos kapinėse. Velionė buvo palaid 
gimusi Lktuvoje, į šią šalį af wood’o 
vyko 60 metų atgal, Pittatone iŠ- parapi 
gyveno 50 metą. Jo* vyras Liud
vikas mirė 1938 metalą vasario 
8 d. Paliko tris sūnus, keturias 
dukteria, seserį, tryliką anūkų ir Priklaus! prie LRKSA 6 kuo* 
tris proanūkua._________________pos, fiv. Pranciškaus Trečiojo

Ordino, fcv Onos. Altoriaus-Ro- 
A. A. JUOZAS GADAUS- žanZiatu Šcaugijų. Jos vyras 

KAS, gyv. 22 Bradley St., Ply- fuosas Imir|22 metai atgal. ,Pa- 
moutb Township, mirė rugpiū- liko keuinąs dukteris, du sūnus, 
čio 14-tą Mercy ligoninijt; pa- dvi swer t^Lietuvoje ir 8 anū- 
šarvotas buvo direktorių Mas- kus.

gpiūčio 16 iš Lynd* 
Kazimiero bažnyčios 
pinite, Muhlenburg.

gimusi Plymouth’* 
1893, duktė mirusių 
arcelėa Sakalauskų.

WATERBURY
Trilypiais piknikas Waterbury 

įvyksta rugpiūčio 28 d. Trilypi- 
nio vardą gavo dėl to, kad jį ran
gia trys organizacijos: LDS, Ka
talikų Susivienijimas ir Moterų 
Sąjunga. Todėl į šį pikniką ir 
atvyksta visuomet svečių iš pla- 
Čiosics 'Naujosios Anglijos vie
tų.

Rengėjai jau turi visą aptar
navimo štabą, kuris puikiausiai 
aprūpins visus svečius pagal 
kiekvieno pageidavimą. Gros 
purius- orkestras, bus. vaišingas 
bufetas, visokių dovanų laimėji
mai ir tt. Svečiai, apsikrovę sta
lus ir prie jų pasivaišinę, trauks 
lietuviškas dainas. Todėl bus 
graži proga susitikti senus savo 
draugus ir pagyventi tomis nuo
taikomis, kuriąs sznieji ateiviai 
atsimena dar iš tų laikų, kai 
prieš pirmąjį pasaulinį karą jie 
jauni, iš laivo išlipę ir savuosius 
čia susitikę vaišinos, šnekėjos, 
dainavo ir šoko. Todėl visi, ku
rie tik nori pamatyti, kaip buvo 
prieš 50 metų ir kaip yra dabar 
ir kaip bus už 50 metų, prašomi 
čia atsilankyti ir tikrai linksmai 
paūžti.

Rengėjams vadovauja senasis 
veikėjas Petras Jakubauskas su 
plačiu kadru.

Piknikas vyksta Waterburio 
šiaurinėje dalyje, Lake Wood 
Rd. 36, Belhview Grove Parke.

Rengėjų štabo koresp.

JONAS ZIMNICK1S 
SUSITUOKĖ

DETROIT, Mich. — Su Jonu 
Zimnickiu, LRKSA 230 k.p. pir
mininku, vykome į 61 seimą. Tu
rint traukiny daug laiko aš pra
dėjau raginti apsivesti, kadangi 
Jono motynėlė keli mėnesiai 
saip mirė, tad Jonui su broliu 
viengungiams gyventi nepatogu. 
Jonas patylėjęs sako: "Niekam 
dar nesakiau, tik kaiminkai išsi
tariau, kad kartais galiu parsi
vežti žmoną.”

Labai gerai padarytum—vienu 
šūviu du zuikius nušautum—at
liktam delegato pareigas ir žmo
ną turėtum.

Jonas beveik kas metai Pitts- 
toną atlankydavo su motina ir 
jau trys metai Eleną pažįsta.

Šeiminis žygis užbaigė Jonui 
keliones. Rugpiūčio 9 d. Joną 
Zimnickį su Elena Govlier-Šal- * 
čiūte Šv. Kazimiero bažnyčioje 
Pittstone kun. Truskauskas suri
šo Moterystės Sakramentu. Jau
navedžiai dar kelias dienas Pitts
tone ir Exeter’y pasisvečiavę su
grįžo į Detroitą.

Jono žmona irgi dalyvauja lie
tuvių veikloje. Ji priklausė Mo
terų Sąjungos 25 kp., kur pagal 
išgales darbavosi. Detroite per
sikėlė į Moterų Są-gos 64 kuopą.

Sveikiname naują šeimą! Ilgo 
ir laimingo gyvenimo! 5.

Kupiškio rajone, Subačiaus 
apylinkėje du darbininkai kas
dami žemę Atrastinių kapinėse, 
vėl rado monetų iš 1569 ir ikitų 
metų.

WYOMING KLONIO LIETUVIAMS PRANEŠIMASsų rėmėjų skyriams bei koloni
joms parengusioms savo stalus
ir suorganizavusioms autobusus:
Worcester, Waterbury, So. Bos- - .-•. -.
ton, New Britain, Hartford. Sun- tarnautų savo tautiečiams siuntime siuntinėlių j Lietuvą 
ku būtų išvardinti visų vardus, savuosius sušelpti. Suinteresuoti siuntimu turėjo važiuoti 
nes susidarytų labai ilgas sąra- j Philati'el'phiją, arba siųsti i New Yorką ar Bostoną, kas

Dėkojame visiems dvasiškiams, , , , , . t • x >
gerb. kapelionui kun. St. Ylai, Šiuo pranešu, kad padariau sutartį su Lietuvių Preky- 
kun. V..Paulauskui atnašavusiam bos Bendrove Londone, Great Britain, dėl siuntimo dova-

Iki šiol Wyoming Klonyje nebuvo lietuvio, kuris pa-
A _ A * V • * A *   * 1-'   “ 1 ? ? T * . A

sudarė daug nepatogumų.

šv. Mišias, kun. J. Šeškevičiui, 
pasakiusiam įdomų pamokslą.

Dėkojame stovyklos mergai
tėms už išpildytai programą ir jų 
mokytojoms ; ai programos pa
ruošimą.

Dėkojame taip pat visiemi 
svečiams, atsilankiusiems į šią 
šventę ir savo auka parimusiems 
seselių darbus, šventi buvo tik
rai graži, nes jūs kiekvienas

nėlių į Lietuvą.
Bendrovė turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų ii 

kurių siuntėjas gali pasirinkti kas jam patinka. Turime 
katalogus ir apie 300 medžiagų pavyzdžių (samples) su 
pažymėtomis kainomis, 'kiek kis kainuoja ir siuntėjas gali 
pasirinkti medžiagas sulig savo skonio ir finansų.

Viskas atliekama vietoje, tik reikalinga tikras adresas 
gavėjo Lietuvoje.

. -i - ... , Siuntiniai siunčiami į Lietuvą tiesiog iš Londono, už
Jh'JT XSUfcte, niiES™ ?auna i dau«: trumpesnį laiką.
ačiū! Suinteresuoti siuntimu medžiagų į Lietuvą ar kitas

Mehdamoa Viešpatį atlyginti valstybes galite kreiptis pas
jums gauaiomit malonėmis, Ik- > k t įmirkai aiamė. JONĄ J. ŠAUCIONĄ

jums dėkingos Kristuje, 124 Pricė Street, Kingston, Penna. Phone: BUtler 7-3311
JVa gentys P*togumui, patartina iį pranešimą išsikirpti ir pasilaikyti.




